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ایران وجهان

زنگنه: 
8 ساعت با وزیر نفت عربستان 

دعوا کردیم
وزیر نفت گفت: حدود هفت تا هشت ساعت 
در جلســه اوپک با وزیر نفت عربستان دعوا 
کردیم.به گزارش فارس، بیــژن زنگنه وزیر 
نفت در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به ســوالی درخصوص 
دیدارش با وزیر نفت عربســتان در حاشیه 
اجلاس اوپک گفت: هیچ دیــدار خصوصی 
با وزیر نفت عربســتان نداشتم و فقط احوال 
پرســی کردیم.وی افزود: فقط حدود هفت 
تا هشت ســاعت در جلسه اوپک با وزیر نفت 

عربستان دعوا کردیم.
زنگنه در پاســخ به ســوالی در مورد انتشار 
گزارش اطلاعات فروش نفــت ایران گفت: 
پیش‌تر هم گفتم با چه نیتی برخی اطلاعات 
داده می‌شود؟ البته اطلاعات درست نیست 
 و اینکه بازنشــر می‌شــود هــم کار خوبی

 نیست.
وی ادامه داد: اطلاعات مربوط به صادرات نفت 
با توجه به اینکه در جنگ هستیم، اطلاعات 
جنگی محسوب می‌شود و هرکس می‌خواهد 
آن را منتشــر کند باید با هماهنگی باشــد؛ 
چراکه به منافع ملی آسیب می‌زند. وزیر نفت 
همچنین در خصوص روند گازرســانی‌های 
روستایی در کشور گفت: حدود ۸ تا ۹ روستا 
را گازرســانی می‌کنیم و عمــا کار به پایان 

رسیده است. 
در چند اســتان صد در صد هســتیم. چند 
استان کمی عقب‌تر هستند که ما همت‌مان 
را برای آنها گذاشــته‌ایم که شامل خراسان 
رضوی، خراســان جنوبی، کرمان، کرمانشاه 
و آذربایجان غربی اســت. در حــال حاضر 
جمعیت تحت پوشــش گازرسانی روستایی 
نزدیک ۸۵ درصد و گازرسانی کل کشور نیز 

۹۳ تا ۹۴ درصد است.

رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد:
پرتفوی ۴۵ هزار میلیارد تومانی 

صنعت بیمه در سال ۹۷
رئیس کل بیمه مرکزی، از پرتفوی ۴۵ هزار 
میلیارد تومانی صنعت بیمه در سال ۹۷ خبر 
داد و پیش‌بینی کرد که تا پایان سال، این رقم 

از ۶۰ هزار میلیارد تومان عبور کند.
به گزارش مهر به نقل از بیمه مرکزی، غلامرضا 
سلیمانی، با اشاره به اینکه بعد از تحریم‌های 
ظالمانه آمریکا، تمامی ریسک‌های بیمه‌ای در 
داخل کشــور نگهداری می‌شود، خاطرنشان 
کــرد: تحریم‌ها ریســک پذیــری صنعت 
بیمه را به شــکل محسوســی افزایش داده؛ 
اما خوشــبختانه با درایت و مدیریت صحیح 
 توانسته‌ایم این ریســک‌ها را در داخل کشور

 نگهداری کنیم.
وی از صنعــت بیمه به عنــوان ضمانت‌نامه 
ســرمایه‌گذاری یــاد کــرد و افــزود: 
پوشــش ریســک‌های بخــش تولیــد و 
خدمــات در کنار بیمه‌هــای انفــرادی، از 
 مأموریت‌های اصلی صنعت بیمه به شــمار 

می‌رود.
رئیس کل بیمــه مرکزی از زمینه ســازی 
کافی برای تصویب لایحه تأســیس صندوق 
بلایای طبیعی به منظور پوشش حوادث ۳۰ 
میلیون واحد مسکونی در کشور خبر داد و ابراز 
امیدواری کرد تا با تصویب نهایی این لایحه و 
تأیید شورای نگهبان، مشکلات مردم در این 

حوزه برطرف شود.
رئیس شــورای عالــی بیمــه با اشــاره به 
اهمیــت عملکــرد ارزیابان خســارت‌های 
بیمه‌ای، افــزود: نظر کارشناســان ارزیابی 
خســارت برای بیمه گران، بیمــه گذاران و 
محاکــم قضائــی فصل‌الخطــاب اســت 
و می‌توان بــا تربیت کارشناســان خبره در 
 این حــوزه، به بحــث ســرمایه‌های صنعت

 بیمه کمک کرد.
وی به اهمیت حضور کارشناســان رســمی 
دادگســتری در اختلافات بین بیمه‌گران و 
بیمه‌گذاران اشاره کرد و افزود: موضوع ارزیابی 
خســارت از کلیدی‌ترین فرایندهای صنعت 
بیمه است؛ دقت، صحت و سرعت آن می‌تواند 
از ضرر و زیان صنعت بیمه و یا بیمه شدگان 
پیشگیری کند.سلیمانی گفت: بورس، بانک و 
بیمه در مبادلات مالی، سه ضلع مثلث رشد و 
توسعه اقتصادی به شمار می‌روند که تناسب 
این اضــاع می‌تواند تحولات ویــژه‌ای را در 
بخش‌های تولیدی خدماتی و بازار ســرمایه 

را رقم بزند.

خبر

آمارهــا از افزایش رشــد 
نقدینگی و سرعت آن در 
حالی بــه نگرانی عمده‌ای 
بــرای اقتصــاد کشــور 
مبدل شــده که برخی از 
کارشناسان عقیده دارند 85 درصد از نقدینگی در 
سیستم بانکی به صورت ســپرده مدت‌دار حبس 
اســت و همین امر مانع از ایجاد موج‌های تورمی 

جدید می‌شود.
موضوع رشــد نقدینگی تقریبا معضل همیشگی 
اقتصاد کشور ما بوده است. از آنجایی که دولت در 
هدایت این نقدینگی به سمت تولید، ناموفق عمل 
کرده و به این دلیل که فعالیت‌های ســفته بازانه 
سهم عمده ای از این نقدینگی را دارد، تبعات رشد 
نقدینگی به مراتب، خطرناک اســت. در حالی که 
کشورهای توسعه یافته از این فرصت برای تامین 

مالی تولید، سود می‌جویند.

بر اســاس اعلام بانک مرکزی حجم نقدینگی در 
پایان ســال ۱۳۹۷ به رقم ۱,۸۸۲ هــزار میلیارد 
تومان رسیده که در مقایسه با رقم پایان سال پیش 

از آن ۲۳.۱ درصد رشد داشته و رشد نقدینگی در 
سال ۱۳۹۷ نسبت به رقم سال قبل تنها یک واحد 
درصد افزایش داشته اســت. برخی از کارشناسان 

دلیل این امر را ناشــی از بی‌تدبیری بانک مرکزی 
در کنترل پایه پولی عنوان می‌کنند، در حالی که 
توضیح بانک مرکزی برای این مســئله این است 
که بخشی از این افزایش حجم نقدینگی فاقد آثار 
پولی بوده است.مدیر اداره بررسی‌ها و سیاست‌های 
اقتصادی بانک مرکزی نیز در این باره، گفته است 
که بررسی اجزای نقدینگی نشان می‌دهد که رشد 
نقدینگی در پایان ســال ۱۳۹۷ ناشی از افزایش 
۲۴.۲ درصدی پایه پولــی و کاهش ۰.۹ درصدی 

ضریب فزاینده پولی بوده است.
اما کارشناســان دلایل متفاوتی برای این موضوع 
عنوان می‌کنند. به اعتقاد برخی حبس نقدینگی 
در بانک‌ها مانع از ایجاد تورم جدید خواهد شــد و 
به همین دلیل رشــد 23 درصدی نقدینگی نباید 
جای نگرانی داشــته باشــد.  با این حال موضوع 
رشد نقدینگی و تبعاتی که دارد کماکان ابهامات 
زیادی به وجود می آورد و از جمله آن آثاری است 
 که حبس این نقدینگی در نظــام بانکی به همراه

 دارد.

هیچ شــبهه ای در کنترل 
سوداگری در بازار مسکن 
از طریــق اخــذ مالیات، 
وجود ندارد. اما شواهدی 
نشان می‌دهد که دولت و 
برخی ذی نفعان همچنان با بهانه هایی ســعی در 
عدم اجرای این طرح دارنــد. البته به گفته معاون 
پژوهشــی ســازمان امور مالیاتی، این مسئله به 
 دلیل فرایند سخت شناســایی خانه های خالی و 
هزینه بر بودن این کار، به تاخیر افتاده اســت. از 
دید وی هزینه شناسایی خانه های خالی به مراتب 
بیشتر از درامدی است که قرار است دولت در محل 
این مالیات، عاید شــود.اما به اعتقاد کارشناسان 
رصد بازار مســکن و شناسایی خانه های خالی که 
البته آمار تقریبی آن نیز موجود است، کار دشواری 
نیست. مطابق آمار مرکز آمار ایران هم‌اکنون 2.6 
میلیون واحد مسکونی خالی در کشور وجود دارد 

که از این تعداد واحد مسکونی بیش از 500 هزار 
واحد در تهران قرار دارد. به اعتقاد کارشناســان 
کنترل ســوداگری در بازار مســکن تنها از طریق 
شناســایی این خانه ها و اخذ مالیات از آنها وجود 
دارد.در همین رابطه معاون پژوهشی سازمان امور 

مالیاتی گفت: تا زمانی که ســامانه ملی اسکان و 
املاک کشور راه اندازی نشــود، امکان شناسایی 

خانه‌های خالی و اخذ مالیات از آنها وجود ندارد.
معاون پژوهشی سازمان امور مالیاتی تاکید کرد: 
بخش مالیات مربوط به واحدهای خالی از سکنه به 

دلیل آنکه ساز و کار اطلاعات آن فراهم نشده، قابل 
اجرا نیست؛ اما لایحه پیش نویس مالیات مربوط 
به عایدی سرمایه که بخشی از آن مسکن است، به 
زودی ارائه می‌شود.زمانی افزود: مالیات بر عایدی 
سرمایه صرفاً مسکن نیست، اما به این حوزه توجه 
ویــژه‌ای دارد؛ البته این موضــوع پیچیدگی‌های 
بســیار خاص دارد، به همین دلیل، مطالعات این 
طرح ۳ ماه به طول انجامیــد و لایحه پیش نویس 
آن، تا چند روز آینده تحویل دولت داده می‌شود.

وی افزود: طــرح پیش نویس مالیــات بر عایدی 
ســرمایه، با امضای وزیر اقتصاد بــه دولت تقدیم 
می‌شــود و البته در هیأت دولت هم به دلیل آنکه 
حجم کارهای اقتصادی بالا است، نمی‌توان زمان 
دقیقی برای اجرای آن اعلام کرد.به گفته زمانی، 
وزارت راه و شهرســازی درباره اجرایی شدن این 
ســامانه اعلام کرده که به دلیل آنکه شهرداری‌ها 
دسترسی کامل به تمامی اطلاعات مسکن دارند، 
 راه اندازی این ســامانه برای شــهرداری راحت‌تر

 است.

»کسب و کار« بررسی می‌کند

حبس غول نقدینگی در بانک‌ها

سازمان امور مالیاتی:    اجرای   این   طرح    صرفه   اقتصادی   ندارد

عقب نشینی   از  طرح   مالیات  بر خانه های خالی

روحانی در جلسه هیئت دولت:
انگلیس تبعات توقیف نفتکش 

ایرانی را بعدا می‌فهمد
رئیس‌جمهور با اشاره به توقیف نفتکش ایرانی توسط 
انگلیس گفت: به انگلیسی‌ها گوشزد می‌کنم که شما 
آغازگر ناامنی در دریا هستید و تبعات آن را بعداً درک 
خواهید کرد.به گزارش خبرگــزاری مهر به نقل از 
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام 
حسن روحانی روز چهارشنبه در جلسه هیأت دولت، 
گفت: دشمن به دنبال ایجاد ناامنی در منطقه است 
و از این رو به فضای کشورمان تجاوز کرد که البته با 
پاسخ قاطع مواجه شد و از سوی دیگر به طور نیابتی، 
کشتی نفتکش ایرانی را توقیف کردند که کار بسیار 
ســخیف و غلطی انجام دادند.روحانی خاطر نشان 
کرد: انگلیسی‌ها در آب‌های سرزمینی اسپانیا به ناروا 
این کشتی را توقیف کردند در حالی که خودشان در 
این سرزمین و منطقه جبل الطارق اشغالگر هستند 
چرا که این سرزمین متعلق به اسپانیا است و دولتی 
اشــغالگر که به ناروا در این منطقه حضور دارد این 
کار سخیف را انجام داده اســت و این در حالی است 
که مردم اسپانیا هم از این کار انگلیس اعلام انزجار 
دارند.رئیس جمهور با بیان اینکه اقدام انگلیسی‌ها 
کاری بسیار سخیف، غلط و اشتباه بود و به زیان آنها 
است، تصریح کرد: همه باید تلاش کنیم که در سطح 
جهان، خطوط کشتیرانی از امنیت کامل برخوردار 
باشد و به انگلیسی‌ها گوشزد می‌کنم که شما آغازگر 
ناامنی هستید و تبعات آن را بعداً درک خواهید کرد.
روحانی اظهارداشت: البته ممکن است انگلیسی‌ها به 
دستور آمریکا و یا آنچه که گروه »ب« نامیده می‌شود 
این کار را کرده باشــد که البته باز هــم اقدام غلط و 
اشتباهی اســت. ضمن اینکه می‌دانیم که در داخل 
انگلستان شرایط انسجام ندارد و بهم ریخته است و 
دولت و پارلمانی به طور منسجم وجود ندارد. اما در 
عین این سراسیمگی و بهم‌ریختگی، توقیف کشتی 
نفتکش ایرانی کاری احمقانه بود.رئیس جمهور در 
بخش دیگری از سخنان خود تحرکات اخیر آمریکا 
را حکایتی جالب و خنــده‌آور توصیف کرد و گفت: 
تحرکات امروز آمریکا، حکایت آدمی است که با دست 
پس می‌زند و با پا پیش می‌کشد. آمریکایی‌ها از یک 
طرف برجام را یک توافق بسیار بد و به تعبیر خودشان 
بدترین توافق می‌دانند و بدون هیــچ بهانه‌ای از آن 
خارج می‌شوند و از طرف دیگر وقتی ایران برخی از 
تعهدات خود را کاهش می‌دهــد، همگی از آن ابراز 
نگرانی می‌کنند در حالی که باید از آمریکا نگران بود که 
کل برجام را زیر پا گذاشته است.روحانی خاطر نشان 
کرد: آنها درخواست جلسه فوق‌العاده برای شورای 
حکام دادند که چرا ایران برخی از تعهدات برجامی 
را کنار گذاشته است و این داستان خنده‌آوری است 
که امروز آمریکایی‌ها آن را انجام می‌دهند که کمتر 
می‌توان در تاریخ سیاســی جهان سراغی از اینگونه 

اقدامات گرفت.

مدیر امور ارتباطات و حوزه مدیریت بانک 
مسکن خبر داد:

خدمات ویژه بانک مسکن به 
روشندلان

مســعود ایزدی، مدیر امور ارتباطات و حوزه مدیریت 
بانک مسکن از ارایه خدمات ویژه شعب بانک مسکن به 
هموطنان روشندل در سراسر کشور خبر داد.به گزارش 
پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا، مسعود ایزدی مدیر 
امور ارتباطات و حوزه مدیریت بانک مســکن با اشاره 
به خدمات ویژه شــعب بانک عامل بخش مســکن به 
روشندلان، اظهار کرد: بانک مرکزی بخشنامه جدیدی 
در خصوص ارایه خدمات ویژه به هموطنان روشندل ابلاغ 
کرده و بانک مسکن نیز پیرو این بخشنامه دستورالعمل 

جدیدی به شعب خود ارایه و ابلاغ کرده است.

مدیرعامل بانک توسعه صادرات، 
برنامه های مراقبت از مشتریان در 

شرایط تحریم را تشریح کرد
مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران به مناسبت بیست 
و هفتمین سالگرد تاسیس این بانک سیاست های بانک 
را در سال جاری برای حمایت و مراقبت از مشتریان در 
بخش های اعتباری و ارزی تشریح کرد.دکتر علی صالح 
آبادی گفت: افزایش نیاز به نقدینگی بنگاه های صادراتی 
ناشی از جهش ارز طی سال گذشته، لزوم حمایت های 
اعتباری از صادرکنندگان را در شرایط فعلی روشن می 
کند لذا تامین سرمایه در گردش بنگاه های تولیدی 
صادراتی از اولویت های اساسی بانک توسعه صادرات 
ایران اســت.علی صالح آبادی تاکید کرد: بازگشت ارز 
حاصل از صادرات غیر نفتی ضامــن تامین نیاز ارزی 
کشور است و بانک توسعه صادرات از همه امکانات و ساز 
و کارهای خود برای برگشت ارز صادراتی و رفع تعهد 

صادرکنندگان به سامانه نیما به کار بسته است.

اخبار

بانک ها
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سکه به به ۴میلیون و ۵۲۰ هزار تومان رسید
سکه تمام‌بهار آزادی در بازار تهران به ۴میلیون و ۵۲۰ هزار تومان، طلای ۱۸عیار هم ۴۳۰ هزار تومان و قیمت دلار در صرافی‌های بانکی ۱۲ هزار و ۷۵۰ تومان ارزش‌گذاری شده است.

به گزارش تسنیم، در بازار آزاد سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید با تغییر جزئی نسبت به روز کاری قبل، به قیمت 4میلیون و 520 هزار تومان و سکه بهار آزادی طرح قدیم 4میلیون و 360 
هزار تومان معامله می‌شود.در بازار آزاد هر قطعه نیم‌سکه بهار آزادی 2میلیون و 329 هزار تومان، ربع‌سکه یک‌میلیون و 480 هزار تومان و هر قطعه سکه گرمی 990 هزار تومان فروخته 

می‌شود.قیمت طلای 18عیار هم 430 هزار و 600 تومان ارزش‌گذاری شده است. ضمن آنکه هر اونس طلا در بازارهای جهانی با قیمت 1392.7 دلار معامله می‌شود.

خطر انحراف نقدینگی
وحید شقاقی، کارشناس اقتصادی

واقعیت این است که سال به سال به رقم نقدینگی اضافه می شود. در حالی که ای نقدینگی مولد نیست. 78 درصد نقدینگی عمدتا شبه پول است. یعنی برای 85 درصد آن نرخ سود تعلق می‌گیرد. در حال حاضر مسئله اساسی در ارتباط با 
رشد نقدینگی عدم هدایت آن به سمت تولید است، تا مادامی که نقدینگی به سمت تولید هدایت نشود، هم آثار تورمی دارد و هم ممکن است سر از بازارهای سفته‌بازانه در بیاورد. اینکه نقدینگی در نظام بانکی حبس است، بدین معناست که 
بانک‌ها در هدایت آن به سمت تولید، کوتاهی می‌کنند و نقدینگی موجود سر از صنعت و بخش واقعی و مورد نیاز در نمی‌آورد. بانک‌ها خود کاسب نقدینگی موجود‌اند، یعنی با آن ملک و مسکن خرید و معامله می‌کنند. در چنین شرایطی هر 
چه میزان رشد نقدینگی بیشتر باشد، خطر انحراف آن نیز بیشتر می‌شود و تولید سهم کمتری از آن خواهد داشت. به طوری که در شرایط فعلی نیز فعالیت‌های غیرمولد سهم زیادی از تسهیلات بانکی به خود اختصاص داده است. اینکه تصور 
کنیم حبس نقدینگی در شبکه بانکی خطری برای اقتصاد ایجاد نمی‌کند، درست نیست. بانک ها برای پرداخت سود سپرده‌های بانکی به سمت سوداگری روی آورده و بخشی از نقدینگی را به این سوی هدایت کرده‌اند. هر چه سیاست‌های 
دولت برای کنترل نقدینگی ناکارآمد‌تر باشد، آسیب بیشتری بابت رشد نقدینگی به اقتصاد کشور وارد خواهد شد. بنابراین مسئله اساسی اقتصاد کشور ما در حال حاضر نه صرفا رشد نقدینگی بلکه عدم مدیریت درست نقدینگی است که 

بانک‌ها در این زمینه بیش از همه سهم  دارند. 

انحصار خانه های خالی
افشین پروین‌پور، کارشناس بازار مسکن

راه‌اندازی سامانه‌ای که آمار خانه‌های خالی و صاحبان آن را مشخص کند، برای دریافت مالیات از این خانه‌ها ضرورت دارد. اما موضوع این اســت که مسئولان بالادستی عزمی جدی برای راه‌اندازی این سامانه و 
تعریف سازوکاری مشخص برای پیاده‌ســازی آن را ندارند. به همین دلیل از آنجایی که زیرساخت‌های اخذ مالیات از این خانه ها فراهم نیســت، این موضوع هر ساله به تاخیر می‌افتد. بهانه ‌تراشی در اجرای طرح 
مالیات بر عایدی مسکن باعث شده، سود حاصل از گرانی همه ساله به جیب دلالان برود و در حالی که مردم روز به روز در تامین مسکن با مشکلات جدی تری روبرو می‌شوند که عده‌ای به سودهای کلان می‌رسند. 
دولت می‌تواند با اخذ مالیات از خانه‌های خالی زمینه عرضه و یا فروش آنها در بازار را که در کاهش قیمت مسکن با توجه به رقم آن، تاثیرگذار است،فراهم می کنئ. موضوعی که در کشورهای توسعه یافته برای مهار 
سوداگری مورد استفاده قرار گرفته است و نتایج آن مشخص است. شناسایی صاحبان خانه و افرادی که چندین خانه و ملک دارند، در صورتی که اراده‌ای جدی وجود داشته باشد کار سختی نیست. در حال حاضر 

عدم شناسایی خانه‌های خالی و اخذ مالیات باعث شده، خانه‌ها عمدتا دست عده‌ای خاص باشد و به انحصار دربیاید در حالی که چنین اجازه‌ای به صاحب‌خانه‌ها در کشورهای دیگر داده نمی‌شود.

سرپرست سازمان توسعه تجارت از آمار عجیب حق 
العمل دلالی دارندگان کارت‌هــای بازرگانی جدید 
برای صــادرات کالا خبر داد.محمدرضــا مودودی  
در واکنش به موضــوع رتبه‌بنــدی صادرکنندگان 
برای حذف کارت‌هــای بازرگانی جدیدالــورود، با 
اشــاره به لزوم اصلاح سیاســت‌های تجاری کشور 
اظهار کرد: ما باید بدانیم کــه هدف‌مان در هریک از 
سیاست‌گذاری‌هایمان چیست و قرار است چه چیزی 
را دنبال کنیم.سرپرســت ســازمان توسعه تجارت 
افزود: ما برای حل مشــکلات فعلی، باید اصل ماجرا 
و سیاست‌های ارزی کشــور را اصلاح کنیم و امنیت 
روانی و خاطرنشانی را به صادرکنندگان خوش‌سابقه 
بدهیم تا آن‌ها با انگیزه بیشتری وارد میدان شوند.وی 
با اشــاره به حق العمل دلالی صادرات از سوی برخی 
دارندگان کارت‌های بازرگانی جدیدالورود گفت: این 
افراد بابت هر دلاری که با کارت‌های بازرگانی‌ آن‌ها 
صادر می‌شــود، 100 تا 150 تومان پول می‌گیرند؛ 
خب اگر 5.4 میلیارد دلار صادراتی که سال گذشته 
توســط کارت‌های جدید الورود انجام شده است را 
در نظر بگیریــم، ببینید دلالی صــادرات چه درآمد 
هنگفتی بــرای صادرکنندگان جدیدالــورود دارد.

مودودی ادامه داد: شما اگر به ازای هر دلار از این رقم، 
150 تومانی که به دارنــدگان این کارت‌های جدید 
الورود داده می‌شود را مبنای محاســبه قرار دهید، 
بیش از 800 میلیارد تومان درآمد این صادرکنندگان 
جدیدالورود بوده است.سرپرســت ســازمان توسعه 
تجارت خاطرنشان کرد: این یعنی 800 میلیارد تومان 
محصولات ما در بازارهای جهانــی گران‌تر فروخته 
شده است و رقابت منفی در بازار برای صادرکنندگان 
کشورمان ایجاد کرده است.وی در پایان گفت: نکته 
حائز اهمیت آن اســت که باید سیاســت‌های ارزی 

اصلاح شــود تا صادرکنندگان پرقدرتی که همواره 
از برند خود حراســت می‌کنند اجازه یابند کالاهای 
با کیفیت‌شــان را تولید و روانه بازار کنند تا تجارت 

خارجی ما رونق بیشتری یابد.

بیشتر بخوانید
-واکنش کنفدارســیون صــادرات ایران به بســته 

سیاستی جدید بانک مرکزی
-سیاست ارزی کشــور نتیجه مطلوب نداشت/ 5.7 

میلیارد دلار ارز صادراتی برنمی‌گردد

-نصف صادرات غیرنفتی 97 توسط صادرکنندگان 
غیرواقعی انجام شد

به گزارش تســنیم، اوایل اردیبهشــت ماه امســال 
سرپرست سازمان توسعه تجارت از آماری تکان‌دهنده 
از روند صادرات در سال 97 پرده برداشت که در پی 
سیاست ارزی غلط سال 97 رقم خورده بود؛ بنابراعلام 
محمدرضا مودودی، سال گذشته با توجه به صادرات 
44.3 میلیارد دلاری و واردات 42.6 میلیارد دلاری، 
تراز تجاری کشور به 1.7 میلیارد دلار رسید.این در 
حالی اســت که بنابرآمارها اعلامی، در سال گذشته، 
حدود 1600 شــرکت حقوقی و 4 هزار و 848 فرد 
حقیقی به چرخه صادرات کشــور پیوسته‌اند که در 
سال‌های 94 تا 96 هیچگاه در لیست صادرکنندگان 
کشور قرار نداشتند. این افراد که تا پیش از این هیچ 
سابقه صادراتی نداشــته‌اند، توانسته‌اند در سال 97 
برابر با 5 میلیــارد و400 میلیون دلار صادرات انجام 
دهند.به گفته وی از این میان تنها 445 فرد و شرکت، 
صادرات بیش از یک میلیون دلار داشته‌اند و مابقی، 
صادراتی کمتر از یک میلیون دلار انجام داده‌اند؛ این 
به‌معنای آن است که بخش عمده‌ای از این صادرات 

با هدف بازگشت ارز به کشور صورت نگرفته است.

سرپرست سازمان توسعه تجارت خبر داد

آمار عجیب حق العمل دلالی با کارت‌های بازرگانی جدید



3 اقتصاد
ایران
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برق ایران ارزان است و همین امر موجب 
شده تا بسیاری از شــرکت ها، سازمان ها 
و حتی مردم عادی به فعالیت اســتخراج 
بیت کویــن روی بیاورنــد. در طی هفته 
های گذشته با کشف تعداد بسیاری مزارع 
استخراج بیت کوین در مراکز دولتی و مساجد اظهارنظرهای بسیاری 
در رابطه با فعالان آن شده است. حتی قرار بر این شد تا برق ماینرها نیز 
قطع شود. محبوبیت استخراج ارزهای دیجیتال در دنیا وارد فاز جدیدی 
شده استو بسیاری از فعالان آن حجم بسیار زیادی از این ارز دیجیتال 
را استخراج کرده اند. در ایران حتی اتباع خارجی مشغول به کار نیز با 
یک دستگاه به استخراج بیت کوین مشغولند و ار برق ارزان ایران برای 
درآمدزایی خود استفاده کرده اند. اما وزیر کشور از ورود وزارت اطلاعات 
به موضوع استخراج ارز دیجیتال )بیت‌کوین( خبر داده است تا به گفته 
وی، از »سوءاستفاده« جلوگیری شــود. به گفته عبدالرضا رحمانی 
فضلی این موضوع در جلسه ستاد مبارزه با قاچاق کالا مطرح شده است. 

با فعالان بیت‌کوین برخورد می‌شود
در همین رابطه بانک مرکزی درباره فعالیت و معامله در حوزه رمزارزها 
توضیحاتی ارائه و اعلام کرد که فعالیت در این بخش غیرمجاز است 

و با متعاملان آن برخورد می‌شود. با اســتناد به قانون پولی و بانکی 
کشور )مصوب سال ۱۳۵۱ و اصلاحات بعدی آن( که تولید و انتشار 
پول رایج و تعیین ابزارهای پرداخت را در انحصار بانک مرکزی قرار 
داده است، این بانک ضمن تاکید مجدد به فعالان حوزه پولی و بانکی 
کشور مبنی بر رعایت و اجرای مصوبه سی‌امین جلسه »شورای عالی 
مبارزه با پولشویی« در خصوص رمزارزها و با اشاره به مخاطرات ناشی 
از معرفی و استفاده از رمزارزها، نکاتی را اعلام کرد. طبق اعلام بانک 
مرکزی انتشار رمز ارز با پشتوانه ریال، طلا و فلزات گران‌بها و انواع ارز 

در انحصار بانک مرکزی است. 
همچنین تشکیل و فعالیت اشخاص برای ایجاد و اداره شبکه پولی و 
پرداخت مبتنی بر فناوری زنجیره بلوک، از نظر این بانک، غیرمجاز 
محسوب می‌شــود. بانک مرکزی حق پیگرد قانونی اشخاصی که با 
نادیده گرفتن مقررات، به ایجاد و اداره شبکه اقدام یا نسبت به آن تبلیغ 
می‌کنند را برای خود محفوظ می‌داند. بر اساس این گزارش، هرگونه 
ضرر و زیان ناشی از فعالیت بر اساس شبکه‌های پولی و پرداخت مبتنی 
بر فناوری زنجیره‌ای بلوک و کســب و کارهای مرتبط با آن، متوجه 
ناشران، پذیرندگان و متعاملان آن است. در این راستا بانک مرکزی 
اعلام کرده که موضوع اســتخراج رمز ارزهای جهان روا و شرایط آن 
در کمیسیون اقتصادی دولت در حال بررسی اســت و پس از اتخاذ 
تصمیمات لازم، ضوابط آن مطابق با مقررات و مصوبه فوق ابلاغ می‌شود. 
رمزارز یا ارز رمزی یکی از انواع ارز مجازی است که از فناوری رمزنگاری 
در طراحی آن استفاده شــده و معمولاً به صورت غیر متمرکز اداره 

می‌شود و در مقابل نظام‌های بانکداری متمرکز قرار می‌گیرد. رمزارزها 
که پدیده‌ای نوظهور هســتند که می‌توانند مانند سایر ارزهای فیات 
)بدون پشتوانه( قابلیت مبادله، انجام تراکنش، خرید آنلاین و… داشته 
باشند. بیت‌کوین در سال ۲۰۰۹ به عنوان اولین ارز رمزپایه غیر متمرکز 
ایجاد شد. هر بیت‌کوین سلسله‌ای از کد و ارقام است که ویژگی خاصی 
دارند. از آن زمان تاکنون ارزهای رمزنگاری شده متعددی ایجاد شده‌اند 

که بسیاری از آن‌ها ارزهای جایگزین بیت‌کوین نیز نامیده می‌شوند.

کوچ اجباری ماینرها به خارج از کشور
از طرفی دیگر، مجید حسینی‌نژاد، رئیس کمیسیون گردشگری و عضو 
هیات نمایندگان اتاق تهران نیز از تصمیم فعالان و استخراج‌کنندگان 
ارزهای رمزپایه بر خروج اجباری از کشــور برای به‌کارگیری سرمایه 
و توان خود در این صنعت در کشــورهای دیگر خبر داد. عضو هیات 
نمایندگان اتاق تهران که برای نخستین بار در دوره نهم، موضوع صنعت 
و اقتصاد ارزهای رمزنگاری‌شده را در نشست هیات نمایندگان مطرح 
کرد و حذف یارانه انرژی و ورود ایران به صنعت ماینینگ را به هم گره 
زد، حالا از کوچ اجباری ماینرها و استخراج‌کنندگان ارزهای رمزپایه به 
خارج از کشور خبر می‌دهد. مجید حسینی‌نژاد اصرار یک‌طرفه دولت بر 
ماندگاری یارانه انرژی را بلای جان اقتصاد و صنعت ایران و البته زندگی 
خانوارهای ایرانی دانست و معتقد است که یارانه انرژی، ریشه فساد در 

کشور را همچنان سیراب نگه‌می‌دارد.
او با بیان اینکه انرژی خدادادی به سرزمین ایران را باید به شکل درست 

و منطقی به ارز تبدیل کرد، گفت: امروز صنعت گاز در ایران به مرحله 
تکمیل ظرفیت رسیده و صادرات این بخش نیز به اما و اگرهای بازگشت 
ارز برخورده‌است، بنابراین اگر میزان مشخصی از گاز کشور در اختیار 
صنعت ماینینگ و استخراج ارزهای رمزینه قرار گیرد، علاوه بر ایجاد 
رونق در صنعت نیروگاهی کشور، با تولید ارزهای رمزپایه درآمدزایی 
ارزی جدیدی برای ایران ایجاد خواهد شد. این عضو هیات نمایندگان 
اتاق تهران عدم تصمیم‌گیری به موقع دولت در خصوص شکل‌گیری 
صنعت استخراج ارزهای رمزپایه در ایران را موجب عقب‌افتادگی کشور 
در مقایسه با سایر نقاط دنیا در این حوزه اقتصادی عنوان کرد و افزود: 
خلق ارزهــای رمزپایه، آینده تراکنش‌های مالی در جهان را شــکل 

می‌دهد و این در حالی اســت که در ایران استعدادهای فراوانی برای 
ورود قدرتمند به این صنعت وجود دارد. وی افزود: در حالی از بیت‌کوین 
و سایر ارزهای رمزنگاری‌شــده در داخل کشور استفاده می‌شود که 
استارت‌آپ‌های ایرانی این توانایی را دارند که ارز دیجیتال بومی، خلق 
کنند. حسینی‌نژاد با اشاره به اینکه سخت‌گیری‌های دولت در مواجهه 
با این صنعت و تاخیر در تصمیم‌گیری‌ها، خسارات جبران‌ناپذیری به 
این صنعت نوپا در کشور وارد می‌کند، افزود: در حال حاضر بسیاری از 
فعالان اقتصادی این حوزه و استخراج‌کنندگان ارزهای رمزپایه قصد 
خروج اجباری از کشور را دارند تا سرمایه و توان خود در این صنعت را در 

کشورهای دیگر به کار اندازند.

در فصل برداشت گندم فعالیت 
دلالان و افراد ســودجو برای 
پیش خرید این محصول مهم از 
کشاروز افزایش پیدا می کند. در 
این بین کشاورز با تمام زحماتی 
که برای به ثمر رســیدن این محصول متحمل شده هیچ 
سودی در برابر فروش آن عایدش نمی شود در سال جاری 
با توجه به اینکه سیل بهار به بســیاری از مزارع زیر کشت 
گندم خســارت وارد کرد دلالان نیز با تکاپوی بیشتر برای 
گران فروشی این محصول وارد عمل شده اند. مسوولان بر 
این باورند که کشاورزان مراقب دلالان و سودجویان باشند؛ 
براساس اخبار به‌دست‌آمده دلالان گندم را باهدف ضربه زدن 
به امنیت غذایی کشور می‌خرند. اما در همین رابطه علیقلی 

ایمانی نایب رئیس بنیاد توانمند سازی گندمکاران درباره 
دلایل امتناع گندمــکاران از عرضه گندم تولیدی به مراکز 
خرید دولتی اظهار کرد: با توجه به نوسان قیمت خوراک دام 
و طیور و نگرانی تولیدکنندگان از آینده تامین دان مورد نیاز، 
افزایش چشمگیر هزینه‌های تولید و امید به تعدیل قیمت 
گندم در روز‌های آتی موجب شــده تا کشاورزان بخشی از 
گندم تولیدی را نزد خود نگه دارنــد. وی افزود: در ابتدای 
فصل، ما این نگرانی را داشتیم که اگر قیمت‌ها بنا به هر دلیلی 
واقعی نشود، این احتمال وجود دارد که گندم از چرخه خرید 
خارج شود چرا که کشاورزان برای تامین معیشت خانوار خود 

به دنبال سود منطقی تولید هستند.
ایمانی با اشاره به اینکه دولت در قیمت گذاری خرید تضمینی 
گندم در حق کشاورزان ظلم کرده است، بیان کرد: با توجه به 
شرایط اقتصادی حاکم بر کشور و افزایش هزینه‌های تولید 
باید سود منطقی برای کشاورزان به منظور پایداری تولید در 
نظر گرفته شود. نایب رئیس بنیاد توانمند سازی گندمکاران 

با بیان اینکه افزایش کرایه‌های حمل و نقل ذرت و کنجاله 
سویا در برخی استان‌ها مشکلاتی ایجاد کرده است، گفت: بر 
این اساس برخی کشاورزان سبوس گندم را پس از تبدیل به 
آرد به عنوان خوراک دام و طیور مصرف می‌کنند و آرد آن را 
در بازار آزاد به فروش می‌رسانند که همین امر موجب شده تا 
میزان خرید تضمینی گندم نسبت به مدت مشابه سال قبل 

کاهش چشمگیری داشته باشد.
وی با تاکید بر شــناور بودن نرخ خریــد تضمینی گندم 
برحسب تورم در فصل برداشت افزود: احتساب نرخ خرید 
تضمینی گندم در ابتدای سال زراعی برای ۶ ماهه دوم سال 
امری نادرست است چرا که تورم بخش کشاورزی از تورمی 
که دولت اعلام می‌کند، بالاتر است. از این رو اگر برای سال 
زراعی جدید نرخ خرید تضمینــی گندم بر مبنای حداقل 
تورم محاسبه نشــود، خودکفایی این محصول در معرض 
خطر قرار می‌گیرد. ایمانی با بیان اینکه پیشــنهاد ما برای 
نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی ۹۹-۹۸ حداقل 

۲ هزار و ۵۵۰ تومان اســت، اظهار کرد: اگر بنا به هر دلیلی 
شورای اقتصاد با این نرخ موافقت نکند، بدون تردید شاهد 
ناپایداری در تولید خواهیم بود. نایب رئیس بنیاد توانمند 
سازی گندمکاران از کاهش ۱۰ تا ۱۵ درصدی میزان خرید 
تضمینی گندم نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد و 
گفت: اگرچه در ابتدای فصل به سبب شرایط مساعد تولید 
پیش بینی می‌شد که میزان خرید تضمینی گندم به ۱۰.۵ تا 
۱۱ میلیون تن برسد، اما به سبب افزایش هزینه‌های تولید و 
وعده افزایش قیمت از سوی دلالان به کشاورزان این میزان 
خرید محقق نخواهد شد. وی تصریح کرد: با توجه به نگرانی 
گندمکاران از آینده بازار خوراک دام و عدم صرفه اقتصادی 
فروش گندم با نرخ یک هزار و ۷۰۰ تومان باید منتظر ماند و 
دید که دولت برای عرضه گندم‌های ذخیره شده در انبار‌ها به 
مراکز دولتی چه تدابیری را می‌اندیشد؟ چرا که از کشاورزان 
نمی‌توان انتظار داشت که محصول تولیدی خود را کمتر از 

قیمت تمام شده در بازار عرضه کنند.

وزارت اطلاعات به موضوع استخراج ارز دیجیتال )بیتک‌وین( ورود می کند

ماینینگ در پستوی خانه ها 

گندمکاران از عرضه گندم تولیدی به مراکز خرید دولتی امتناع می کنند 

دلالی در بازار گندم

واسطه‌گران و سودجویان اقدام به پیش‌خرید گندم می کنند
حسین نقوی حسینی، نماینده مجلس

ورود دلالان به بازار گندم چند هفته ای است که شدت بیشتری دارد و طبق آمارها دلالان گندم را به قیمت 2 هزار و 400 تومان پیش خرید می‌کنند. اینکه دلالان در بازارها توانسته اند جای پای خود را محکم کنند به دلیل ضعف نظارت ها و مدیریت 
بازار است. دلالی در بازار گندم غیر قابل پذیرش است. این محصول یک محصول استراتژیک است که در سالهای اخیر با تلاش و کوشش کشاورزان و حمایت های لازم به خودکفایی رسیده است. نباید با سپردن آن به دست دلالان و واسطه ها جیب 
آنها را پر کنیم و سهم ناچیزی عاید کشاورز و تولیدکننده شود.  خودکفایی در رابطه با این محصول سالها به طول انجامید اما با تمام سختی ها و مشکلات به هدف تعیین شده دست پیدا کردیم. اینکه صنعت و بازار این محصول استراتژیک به دست 
عده ای سودجو بییفتد که تنها به فکر پر کردن جیب های خود هستند و نیاز مردم برایشان اهمیتی ندارد حکایت از عدم مدیریت و نظارت بر بازار دارد. دلالان با خرید گندم از کشاورزان بر سر زمین های زراعی و فروش آن با قیمت های بسیار گران 

تر هم حق کشاورز را ضایع می کنند و هم در بازار نابسامانی ایجاد کرده اند. به عبارتی اخیراً واسطه‌گران و سودجویان اقدام به پیش‌خرید محصول گندم کشاورزان می‌کنند که این مسئله موجب وارد شدن زیان‌های جبران‌ناپذیر به آنها می‌شود.
موضوع گندم و قیمت خرید تضمینی آن از دغدغه های امروز کشور است که دولت باید در این خصوص تدابیر لازم را اتخاذ کند تا کشور دچار مشکل نشود. گندم‌کاران با وضعیت نامناسبی از نظر فروش و تولید محصولات‌شان مواجه هستند. گندم، 

محصولی استراتژیک برای کشور محسوب می‌شود و باید حمایت‌‌های لازم توسط دولت از کشاورزان صورت گیرد، البته مجلس نیز در این زمینه به دولت کمک خواهد کرد.

فرصت سوزی تبدیل ایران به کنترل کننده صنعت ماینینگ جهان
امیر بیات، عضو کمیته ماینینگ انجمن بلک چین ایران

یکی از پرسودترین تجارتهای حال حاضر دنیا مربوط به ارزهای دیجیتال و استخراج بیت کوین است. در کشورهایی مانند سوئد، نروژ، چین و روسیه به دلیل ارزانی برق 
فعالیت های زیادی در این رابطه شکل گرفته است. اما در کشورهای دیگر جهان گرانی برق این صنعت را به حاشیه رانده است. اما در ایران به دلیل اینکه هزینه های تولید 
برق ارزان است و تمام توانایی ها لازم برای تولید برق اعم از خورشیدی و با استفاده از حامل های انرژی وجود دارد تولید برق ارزان می شود و همین امر می توانست ایران 
را به بهشت استخراج ارز دیجیتال و قطب فعالان این صنعت تبدیل کند که در سایه کندی و لختی دولت برای وضع قوانین مرتبط امروز این موضوع وارد حواشی بسیاری 
شده است. هم چنین می توانستیم با توجه به شرایط تولید ارزان برق برای اولین بار در جهان کنترل کننده یک فعالیت اقتصادی باشیم که تعلل های همیشگی این فرصت 

را از دست ایران گرفته است. 
در حال حاضر شرایطی به وجود آمده است که این صنعت به جای اینکه نام ایران را در جهان مطرح کند به یک صنعت پنهان و خانگی تبدیل شده که ماینینگ در پستوهای خانه 
ها در حال انجام است. ماینینگ صرفا یک تجارت نیست و جزو لاینفک از صنعت بلاک چین است بنابراین باید زودتر به این سمت خود را سوق بدهیم در غیر این صورت نابودی 
بلاک چین رانیز شاهد خواهیم بود. هرچند باید به این نکته نیز اشاره کرد که خیلی از مواردی که گفته می‌شود، غلو و بزرگ کردن قضیه است و در 600 مزرعه ای که کشف 
شده تنها 4800 دستگاه استخراج دیده شده که تعداد قابل توجهی هم نیست و این در حالی است که در چین کوچکترین مزرعه استخراج بیت کوین 40 هزار دستگاه دارد. هم 
چنین اخیراً اعلام شده است که افزایش هفت درصدی مصرف برق در کشور به خاطر فعالیت ماینینگ است. هفت درصد به معنی ۴۰۰۰ مگاوات بوده که یعنی باید بیش از دو 

میلیون و ۷۰۰ دستگاه ماینینگ در ایران وجود داشته باشد، این در حالی است که طبق اعلام وزارت نیرو ۱۴۸ هزار دستگاه وجود دارد.

قانون خاصی برای نظارت بر فعالیت‎های رمزارزها وجود ندارد
حسام تاج الدین، وکیل دادگستری

وضعیت فعلی رمزارزها و بیتکوین در ایران بسیار پیچیده است. این امر ناشی از ضوابط متفاوتی است که توسط مقام‎های رسمی مختلف ایران در مورد رمزارزها اظهار می شود. 
موضوع استخراج ارزهای دیجیتال و بخصوص بیت کوین که امروز در کشور ما رواج پیدا کرده به استفاده از برق دولتی انجامیده که به نوعی می توان آن را به اموال دولتی ارتباط 
داد. چراکه استفاده از برق دولتی و مراکزی که تامین برق آن برعهده دولت است مانند مساجد و ادارات و وزارتخانه ها استفاده از اموال دولت است و می توان برای آن جرایم زیادی 
در نظر گرفت. بنابراین با اهمیت زیادی که این موضوع دارد می توان با وضع قوانین در اسرع وقت برای مجازات تولید کننده‌های بیت کوین اقدام کرد. اموال دولتی و اموال بیت 
المال باید در مراکزی استفاده شود که در مسیر خدمات رسانی به مردم باشد در غیر این صورت اگر ثابت شود که برق دولتی و ارزان در راه هایی دیگر و غیر از فعالیت مربوطه که 

مجوز فعالیت آن را دارد بکار گرفته می شود مشمول مجازات و زندانی است. 
بنابراین متاسفانه، قانون خاصی برای نظارت بر فعالیت‎های اطراف رمزارزها در کشور وجود ندارد و در شرایط حساس کنونی که هر فردی این اجازه را به خود داده که در این 
حوزه فعالیت کند ضروری است که دولت یک لایحه خاص برای تعیین سرنوشت استخراج رمزارزهایی مانند بیت کوین، و مبادله ارز با استفاده از این پول دیجیتال به مجلس 
ارائه دهد. به‎طوری که چارچوب قوانین کسانی که در حوزه‎ استخراج در سراسر کشور فعالیت می کنند، تعیین شود و اگر تخلفی در این رابطه وجود دارد بر طبق قانون مورد 
نظر با آن برخورد و فرد مورد نظر جریمه شود. البته اینکه بانک مرکزی ورود به این حوزه را به طور کلی ممنوع اعلام کرده است این موضوع وارد بعد تازه ای شده است. باید دید 
دستگاههای استخراج ارز دیجیتال چگونه وارد کشور می شود و از چه طریقی در اختیار شرکت ها و حتی افراد عادی قرار می گیرند. در اصل باید از اساس این موضوع را بررسی 

و مورد تجزیه و تحلیل قرار داد.
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معاون پژوهــش و فناوری وزیر علــوم، تحقیقات و 
فناوری گفت: گردش مالــی ۸ هزار میلیارد تومانی، 
حاصل فعالیت ۱۷ساله مراکز رشد و پارک‌های علم و 
فناوری در کشور است.دکتر مسعود برومند در نشست 
هم‎اندیشی با پژوهشگران دانشگاه حکیم سبزواری، 
اظهار کرد: هم اکنون حدود ۴۳ پارک علم و فناوری و 
۱۹۰ مرکز رشد در کشور فعال است که ۴۲ هزار نفر در 

آنها مشغول فعالیت هستند.
وی با تاکید بر افزایش تعداد این مراکز علمی، اضافه 
کرد: شاغلان پارک‌های علم و فناوری و مراکز رشد از 
فارغ التحصیلان دانشگاه‎ها هستند که در حوزه‌های 
مختلف، فعالیت‌های پژوهشی انجام می‌دهند.معاون 
پژوهش و فناوری وزیر علوم، با تاکید بر اینکه حمایت 
بیشتر از پژوهشگران و فناوری از سیاست‌های کلان 
توسعه آموزش عالی اســت، تصریح کرد: در همین 
راستا طرح "گرنت فناوری" از سوی معاونت پژوهش 
و فناوری وزارت علوم در نظر گرفته شده تا دانشگاه‌ها 

بتوانند بهتر با پارک‌های علم و فناوری همکاری کنند.
وی ادامــه داد: این طرح از خروجی‌های پژوهشــی 
 که می‌توانند به فنــاوری تبدیل شــوند، حمایت و 
پشتیبانی می‌کند." دکتر برومند با اشاره به تدوین 
آیین‌نامه‌های اجرایی اعتبار پژوهشــی )ســتاپ(، 
تصریح کرد: "ستاپ" در سال گذشته اجرایی نشد، 
ولی مذاکراتی برای اخذ منابع مالی لازم انجام شده 
است. وی همچنین با اشاره به بازدید از آزمایشگاه‌ها و 
مراکز پژوهشی و مرکز رشد دانشگاه حکیم سبزواری، 
اظهار کرد: این دانشگاه، دانشگاهی توانمند با اعضای 
هیات علمی قــوی و امکانــات و تجهیزات مطلوبی 
اســت. معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم، تولیدات 
شرکت‌های دانش‌بنیان و واحدهای فناوری دانشگاه 
حکیم سبزواری را تولیدات خوبی ارزیابی کرد و افزود: 
شرایطی که در این دانشگاه وجود دارد، نشان می‌دهد 
که با همه کاستی و نواقص، کارآفرینان و جوانان خلاق 
توانسته‌اند محصولات کارآمدی را به بازار عرضه کنند.

رئیس انجمن صنایع بیســکویت، شــیرینی و 
شکلات از صادرات ۸۰۰ میلیون دلاری آب‌نبات 
در ســال گذشــته خبر داد و اظهار کرد که این 
صنعت تاکنون ۴۰ هزار تن شکر دولتی دریافت 
کرده و با توجه بــه اینکه از هر دو شــکر آزاد و 
دولتی اســتفاده کرده، مشخص نیست چقدر از 

صادرات آن‌ها وابسته به شکر دولتی بوده است.
در روزهای گذشته موضوع صادرات ۱۲۰ میلیون 
دلار شــکر دولتی در قالب آب‌نبات به خارج از 
کشور افشا شد که نشــان می‌دهد برخی با دور 
زدن قوانین، شکر یارانه‌ای که با ارز ۴۲۰۰ تومانی 
دولتی تأمین شده را تبدیل به آب‌نبات کرده و 
در این قالب به عراق صادر کرده‌اند؛ تخلفی که 
در اینجا رخ داده آن اســت که شکر یارانه‌ای که 
باید به دست اقشار کم درآمد جامعه می‌رسیده، 
تبدیل به آب‌نبات شــده و از کشور خارج شده 
است و مابه‌التفاوت ارز یارانه‌ای ۴۲۰۰ تومانی و 
ارز آزاد به جای عمومی مردم و شهروندان ایران، 
به جیب عده‌ای خاص رفته است.در همین رابطه 
محمدرضا مودودی - سرپرست سازمان توسعه 
تجارت ایران ضمن تأیید این خبر اعلام کرد که 
پس از تکمیل بررسی‌ها، این صادرکنندگان باید 

به مراجع قضائی پاسخگو باشند.
همچنیــن در پیگیری‌هــای صــورت گرفته 
رئیس اتحادیــه نبات، آب‌نبات ریــز و قند ریز 
اعلام کرد که تبدیل شــکر دولتی به آب‌نبات و 
صــادرات آن، کار اعضای این اتحادیه نیســت، 

زیرا واحدهای صنفی زیرمجموعه این اتحادیه 
با توجه به شرایط تولید و ســاختار کارگاه‌های 
 خــود، تــوان صــادرات آب‌نبــات و نبــات را 

ندارند.
اما در این رابطه جمشید مغازه‌ای - دبیر انجمن 
صنفی صنایع بیسکویت، شــیرینی و شکلات 
با بیان اینکه در صنعت شــیرینی و شــکلات، 
هم از شــکر آزاد و هم دولتی شــکر دولتی در 
ماه‌های اخیر استفاده شده اســت، اظهار کرد: 
تاکنــون تنها یــک حواله ۴۰ هزار تنی شــکر 
دولتی در اســفند ماه دریافت کردیم که معادل 
دو ســوم مصرف ماهانه این صنعت بود چراکه 
در این ماه بخاطر عید نوروز مصرف شــیرینی 
و شــکلات بیشــتر اســت. همچنین ۴۰ هزار 
تن شــکر دولتی نیز در اردیبهشــت ماه به این 
 صنعت اختصاص داده شد که هنوز به دست ما 

نرسیده است.
وی با بیان نیاز صنعت بیســکویت، شیرینی و 
شکلات به ماهانه ۶۰ هزار تن شکر، گفت: سالانه 
چهار تا پنج درصد کل تولید آب‌نبات کشور صادر 
می‌شود. در سال گذشته نیز یک میلیون و ۷۰۰ 
هزار تن آب‌نبات تولید شــد که ۲۳۰ هزار تن 
معادل ۸۰۰ میلیون دلار از آن صادر شد.به گفته 
دبیر انجمن صنفی صنایع بیسکویت، شیرینی و 
شکلات، قیمت شکر دولتی و آزاد دریافتی این 
صنعت به ترتیب کیلویی حدود ۳۴۰۰ و ۸,۰۰۰ 

تومان است.

معاون پژوهش و فناوری وزیر علوم خبر داد

گردش مالی ۸ هزار میلیاردی مراکز رشد و پارک‌های فناوری 

انجمن صنایع شیرینی و شکلات: ما هم شکر دولتی می‌گیریم

افزایش ابهامات نسبت به عوامل صادرات شکر یارانه‌ای
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و نمی‌توان کتمان کرد که در هر حوزه‌ای، فعال اخلاق‌مدار و مبتنی بر اصول 
حرفه‌‌ای کاری داریم و همچنین در کنار آنها، افرادی داریم که خیلی این 
مسائل برای‌شان مهم نیست. این افراد از هر دری وارد می‌شوند و هر کاری 
می‌کنند. ما در کشور در برخورد با فناوری‌های جدید ازجمله بلاک‌چین 
رویکرد دوم را اتخاذ کرده‌ایم؛ یعنی سیاست‌گذاران در جایگاه‌های مختلف 
خیلی دیر عمل کرده‌اند. شاید بخشی به خاطر اینرسی، لختی و کندی باشد 
که در فرایند قانون‌گذاری وجود دارد. شاید بخشی به خاطر بدنه کارشناسی 
ما باشد. خیلی از نهادهای ما دانش و مهارت لازم را برای تسلط بر فناوری‌های 
جدید ندارند. بدنه کارشناسی ما ضعیف است  به این دلیل که سیاست‌گذاران 
ما کمتر از افراد جوان و دارای دانش در این حوزه استفاده می‌کنند و کمتر 
با فناوری روز آشنا هستند. نتیجه این می‌شود که سیاست‌گذار تا بخواهد 
متوجه شود که این فناوری چیست، کسانی که می‌خواستند سوءاستفاده 
کنند، سوءاستفاده‌های‌شان را کرده و فضا را ملتهب کرده‌اند. نتیجه این 
است که به جای اینکه بازار را حاکمیت و سیاست‌گذار شکل بدهد، منفعلانه 
نســبت به بازار عمل می‌کند. در مورد رمزارزها کار درست این است که 
دولت با مشــورت فعالان بخش خصوصی که می‌تواند نماینده، اتاق‌های 
بازرگانی یا سندیکای صنعت برق باشد یا درواقع سندیکا و تشکل مربوط 
به حوزه‌های نزدیک، نسبت به به‌رسمیت شناختن فضای رمزارزها با لحاظ 

کردن یکسری محدودیت‌هایی که طبیعتاً در هر کشوری محدودیت‌ها و 
چارچوب‌هایی دارد، اقدام کند. در حال حاضر چیزی که به همه ازجمله 
قانون‌گذار، سیاست‌گذار و بخش خصوصی ضربه می‌زند، این است که در 
این حوزه هیچ قانونی نداریم؛ ولی اگر قوانین شفاف و محدودیت‌ها مشخص 
شود، نتیجه این خواهد بود که از فضای تیره و تار کاسته می‌شود و افرادی که 
می‌خواهند صحیح و سالم کار کنند، می‌دانند که در این فضا می‌شود فعالیت 
مثبت اقتصادی انجام داد. مثل هر فناوری دیگری باید به جنبه‌های پولی و 
تعرفه‌های مواد اولیه که برق است و هم تعرفه خرید و فروش و... این فناوری 
بپردازیم. اگر به آن نپردازیم یک روز می‌بینیم که همه دارند از آن استفاده 

می‌کنند؛ ولی قانونی تصویب نشده است. 
در مجموعه قوانین کشور پیش‌بینی شده که نهادهای مختلفی می‌توانند 
نسبت به  پیشــنهاد یک بند قانونی یا مجموعه قوانین اقدام کنند. اینکه 
تابه‌حال این خلأ وجود دارد، به این معنا نیســت که یکی مقصر است. ما 
همه کم‌کاری کردیم؛ چــه در بخش خصوصی، چــه در بخش دولتی و 
چه در مجلس و همه ما موظفیم فناوری جدیدی که می‌آید تلاش کنیم 
شرایط تنظیم بازار در آن فراهم شود. اگر دولت تابه‌حال قانون نداده بخشی 
عقب‌ماندگی ناشی از عدم تلاش منجر به نتیجه است. اگر مجلس کم‌کاری 
کرده با توجه به اینکه مرکز پژوهش‌ها، کمیسیون اقتصادی و کمیسیون‌های 

مختلف که دارد، می‌تواند در این حوزه ورود کند. کارشناس‌های مختلفی 
به عنوان بازوهای اجرایی مجلس هستند. بخشی بر عهده مجلس است. ما 
در بخش خصوصی می‌توانستیم از طریق تشکل‌ها و از طریق اتاق فعال‌تر 
عمل کنیم و سند پیش‌نویسی را به دولت یا مجلس بدهیم و پافشاری کنیم 
در اینکه این مجموعه قوانین بررسی شــود و در صورت لزوم ثبت و ضبط 
شود و به تصویب برسند؛ ولی این کار را نکردیم. البته خوشبختانه دیروز 
در جلسه‌ای که ما اعضای کمیســیون اقتصاد، نوآوری و تحول دیجیتال 
خدمت آقای‌ آذری‌جهرمی و دکتر ناظمی رسیدیم، مقرر شد هفته آینده 
اتاق تهران نظر کارشناســی خودش را که جمع‌بندی شده به‌صورت یک 
بیانیه منتشر کند و آنجا فضایی به وجود می‌آید که از نظر بخش خصوصی 
دولت هم به‌صورت رسمی آگاه شود.  ما با دنیایی مواجهیم که هر روز در آن با 
مجموعه‌ای از فناوری‌ها مواجه می‌شویم. هوش مصنوعی و واقعیت مجازی 
پررنگ شده است. این فناوری‌ها و تکنولوژی‌هایی است که در دنیا به سرعت 
می‌آید و در همه این موارد ما می‌توانیم فرصت‌کشی و فرصت‌سوزی کنیم 
که اتفاق‌های بدی بیفتد و بگیر و ببندهایی که طبیعتاً اتفاق می‌افتد و فضا را 
برای فعال اقتصادی که سالم است و مسئولانه عمل می‌کند سخت می‌کند و 
یا می‌توانیم همزمان با پخته شدن آن فناوری، دولت، مجلس و سایر نهادهای 

فعال، سیاست‌گذاری‌های را برای رشد آن انجام بدهند. 

خلأ   قانونی در حوزه  رمزارزها

استراتژي‌هاي بازاريابي مايكل 
پورتر

در اين مقاله به برخي از استراتژي‌هاي بازاريابي از 
نگاه ماكيل پورتر اشاره خواهيم كرد. ماكيل پورتر به 
استراتژي كه مي‌توان در جهت ايجاد مزيت رقابتي 

از آنها استفاده کرد، پرداخته است. 
- اســتراتژي رهبري قيمت: در اين اســتراتژي 
عرضهك‌نندگان كالا يا توليدك‌نندگان كالا كالاي 
خود را با پايين‌ترين قيمــت به مصرفك‌نندگان 
عرضه و از اين طريق سهم قابل قبولي از بازار را براي 
خود ايجاد ميك‌نند. در اين اســتراتژي با رهبري 
قيمت، خودبه‌خود هزينــه توليد با افزايش توليد 
و تقاضاي بالا كاهش پيدا ميك‌ند، رقباي ضعيف 
حذف مي‌شوند، امكان ورود رقباي جديد كاهش 
پيدا ميك‌ند، نفوذ در بازارهاي ديگر افزايش پيدا 
ميك‌ند. با توجه به مزيت‌هایي كه از رهبري قيمت 
ايجاد ميك‌ند هر كسب و كاري به راحتي نمي‌تواند 
رهبري قيمت را به عهده بگيرد اين استراتژي زماني 
با حداقل ريسك همراه است كه شركت توان مالي 
خوبي داشته باشد، مجهز به تكنولوژي جديد باشد 
و قدرت توزيع گسترده‌اي داشته باشد و بتواند مواد 

اوليه ارزان تهيه کند. 
- استراتژي تمركز: در اين استراتژي عرضهك‌ننده 
كالا يا توليدكنندگان روي بخشي از بازار تمركز 
ميك‌نند. مثلا روي قشــر خاصــي از جامعه و با 
شــناخت نيازها و خواســته‌هاي آنان مي‌توانند 
خواسته‌هاي اين قشــر را شناسايي كنند و كالا با 
خواسته آنان توليد قيمت‌گذاري و عرضه کنند. در 
اين استراتژي چون روي قشر خاص تمركز شده، 
تقاضا افزايش يافته مي‌تــوان فروش قابل قبولي 
داشت. البته در اين استراتژي بازار محدود مي‌شود 
ولي هزينه تبليغات كاهش ميي‌ابد و هزينه توزيع 

نيز كاهش ميي‌ابد. 
- اســتراتژي متمايز‌ســازي: در اين اســتراتژي 
توليدك‌نندگان كالا را متمايز با ديگر توليدك‌نندگان 
رقيب توليد ميك‌نند و اين متمايز‌سازي مي‌تواند 
يكفيت كالا باشد. در نتيجه بالاترين قيمت را روي 
كالا مي‌گذارند و معتقد هستند بالاترين يكفيت 
باعث به وجود آمدن قشر خاصي از مصرفك‌نندگان 
مي‌شود و اغلب براي اين قشر، قيمت مهم نيست 
بلكه يكفيت كالاست كه در درجه اول اهميت است. 

مفاهيم بازاريابي مهارت هاي مديريتي

مديريت تعارض در ســازمان و حل اختلافات در محــل كار، امري 
شخصيت دشوار است. براي حل اختلاف در سازمان  با  بايد 

گاه رفتار بچگانه قدرتمند كاركنان، عقيده راسخ آنها و 
ني آنها روبه‌رو شويد. مديريت تعارض  ما ز سا
بخشي از وظايف شــما به عنوان 

مدير اســت. بايد اين مهارت را 
به‌خوبي يــاد بگيريد تا بتوانيد 
تعارضــات بيــن كارمندان را 
به‌خوبي مديريت کنید و به نقطه 

نظرات مشترك برسانيد. اساسا ريشه 
همه اختلافات و تعارضات در ســازمان 

اين است كه چه كسي بايد درباره مساله‌اي 
تصميم بگيرد يا اينكه حق با چه كسي است. 

آگاه باشيد كه شما و ديگران به اين دليل با هم اختلاف نظر پيدا مي‌كنيد 
ميان است. آگاه باشيد كه شما و ديگران كه مساله‌اي مهم در 
نظر داريد كه يكي يا هر دوي شما به اين دليل اختلاف 

است كه نظرتان درست است يا بر اين باور 
درباره اينكه تصميم‌گيرنده چه 
كسي باشــد. وقتي مي‌خواهيد 
تعارضات را مديريــت كنيد و به 
حل يك اختــاف كمك مي‌كنيد، 
بايد به‌طور شــفاف بيان كنيد كه 
تفاوت‌هايي وجود دارد و براي آنها 
توضيح دهيد كه مي‌خواهيد درباره اين تفاوت‌ها 
به شكلي سازنده گفتگو كنيد تا به راه‌حل مناسبي 

دست يابيد. 

مديريت تعارض در سازمان
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تصوير ذهني كه از خودتان داريد، در ضمير ناخودآگاه‌تان ثبت مي‌شود. مهم نيست آن تصوير 
چقدر خوب يا بد باشد، شما در نهايت به همان تصوير تبديل مي‌شويد. 
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اجرای طرح نوآفرین برای  استارت آپ های نوپا  با  درآمد ماهیانه کمتر از  500  ميليون آغاز  شد
معافيت مالياتي و بيمه براي استارت‌آپ‌ها

استارت‌آپ‌هاي نوپا با درآمد ماهيانه كمتر از 500 ميليون تومان بر اساس 
طرحي كه از روز چهارشنبه اجرايي مي‌شود مشمول معافيت از ماليات و 

بيمه مي‌شوند. 
امير ناظمــي، رئيس ســازمان فنــاوري اطلاعــات وزارت ارتباطات در 
توئيتي روز سه‌شــنبه خبــر داد: خردادماه آيين‌نامه طــرح نوآفرين در 
دولت تصويب شــد؛ آيين‌نامه‌اي در جهت افزايش ورود استارت‌آپ‌ها به 
فضاي اقتصادي اســت. فردا به بهانه آغاز فرآيند اجرايي‌سازي آيين‌نامه 
 Eshaq_jahangiri@ ميزبــان azarijahromi@ بــا حضــور
 خواهيم بــود. تــاش ميك‌نيم تــا اجراي طــرح #غيردولتي‌ســازي

 شود. 
انتقاد بدنه استارت‌آپي كشــور به اجراي دولتي طرح‌هايي كه خود دولت 
آنها را به تصويب مي‌رســاند، اين روزها از جمله مسائلي است كه بيشتر 
مطرح مي‌شود و غيردولتي‌سازي خواندن اين طرح از سوي رئيس سازمان 
 فناوري اطلاعات نشــان مي‌دهد دولت به اين انتقادات گوشه‌چشــمي

 داشته است. 
طرح نوآفرين اواخر ارديبهشت ماه گذشــته مطرح و در دولت به تصويب 
رسيد و امروز برخي از رسانه‌ها از جمله »برنا« خبر دادند كه وزير ارتباطات 
درباره جزئيات طرح »نوآفرين« گفته اســت: در طرح نوآفرين تسهيلاتي 
چون معافيت ماليات و بيمه‌اي براي استارت‌آپ‌ها وجود دارد و با احداث 
پارك اقتصاد ديجيتال، اســتارت‌آپ‌هايي كه درآمد سالانه آنها به ۵۰۰ 
ميليون تومان برسد مي‌توانند با استفاده از امكانات اين پار‌كها درآمد خود 

را به پنج ميليارد تومان برسانند
همچنين بــه گفته وزيــر ارتباطــات، هفتــه آينــده وزراي ارتباطات 
آذربايجان، تريكه، روســيه و ايــران در تهران نشســت چهارجانبه‌اي را 
 براي ايجاد بازار مشــترك حوزه فناوري اطلاعات و فعاليت‌هاي مشترك 

خواهند داشت. 

طرح نوآفرين چيست؟
امير ناظمي درباره جزئيات اين طرح در ارديبهشت ماه گفت: مطابق اين 

آيين‌نامه، عمر استارت‌آپ بايد كمتر از ۳ سال باشد. 
به عبارتي شركت‌ها از زمان تاسيس تا سال ســوم )به شرط داشتن ساير 
ويژگي‌ها( از معافيت‌هايي برخوردار مي‌شوند؛ همچنين سرمايه شركت 
بايد محدود باشد. )براي امسال اين عدد ۲۵۰ ميليون تومان در نظر گرفته 
شده است( يعني شركتي اگر توانست سرمايه‌اي بيش از اين مقدار جذب 
 كند، ديگر شركت بزرگي شــده و لازم است مانند شــركت بزرگي با آن 

برخورد شود. 
از سوي ديگر درآمد شركت بايد در سال هم محدود باشد )براي امسال عدد 
۵۰۰ ميليون تومان در نظر گرفته شده است(؛ يعني اگر درآمد استارت‌آپ 
بيش از اين مقدار شود مشابه شركت‌هاي بزرگ با آنها برخورد خواهد شد. 
در هميــن حــال ويژگي ديگــر مدنظــر براي يــك اســتارت‌آپ اين 
 اســت كــه مالــكان و موسســان آن نمي‌خواهند اقــدام به تقســيم 

سود كنند.
 آنها هرچه درآمد دارند را مجدد در شركت ســرمايه‌گذاري ميك‌نند. به 
همين دليل اگر شركتي مستقيم يا غيرمســتقيم )از طريق حقوق خارج 
از عرف( اقدام به تقسيم پول كند، مشــخص مي‌شود كه خواسته است از 
طريق اين آيين‌نامه راهي براي فرار از بيمــه و ماليات پيدا كند و هدف او 

سرمايه‌گذاري بر ايده‌اش نيست. 
در ماده ۵ آمده كه اين شركت‌ها مي‌توانند براي مدت ۲ سال كارورز داشته 

باشند.
 از آن جايي كه بســياري از اســتارت‌آپ‌ها با برخي از افراد وارد همكاري 
مي‌شــوند و اين همكاري از انواع استخدام نيســت، تا پيش از اين طبق 
مقررات چنين چيزي به رســميت شناخته نمي‌شــد و بيمه مي‌توانست 
 اين رفتار را جريمه كنــد، چون از نظر مقررات چنيــن نوعي از همكاري

 قابل قبول نبود. 
در همان ماده ۵ قيد شده كه اگر فردي پلت‌فرمي ايجاد كند )مثلا صنايع 
دستي ســفارش بگيرد و در پلت‌فرم به فروش برســانند( نيازي به بيمه 
 كردن آنها نيست. به عبارتي رابطه پلتفرم با اين افراد از جنس استخدامي 

نيست. 
در ماده ۶ اشاره شده كه كارورز تا مدت ۲ سال مي‌تواند در كي استارت‌آپ 
مشغول به همكاري شود و اين همكاري با شرايط ساده‌تري باشد. به عنوان 
مثال بخشي از حق بيمه آن فرد كه بايد توسط شركت پرداخت شود، توسط 
دولت جبران مي‌شود. به عبارت ديگر لازم نيست تا شركت سهم خودش 
را در بيمه پرداخت كند، بلكــه دولت آن را به بيمــه پرداخت ميك‌ند تا 

هزينه‌هاي بيمه كاهش يابد. 
 Coworking( در ماده ۱۰ اين آيين‌نامــه، فضاهاي كاري اشــتراكي
Space( و شتابدهنده‌ها )Accelerators( به رسميت شناخته شده‌اند. 
به اين ترتيب فضاهاي كار اشتراكي مي‌توانند چندين كد كارگاهي بيمه 
دريافت كنند. به عبارت ديگر اگر در كي فضاي كار اشتراكي ۱۰ شركت 
مستقر شده باشند، هر ۱۰ شــركت مي‌توانند كد كارگاه خود را با همان 
آدرس دريافت كنند. به زبان ساده‌تر فضاي كار اشتراكي مانند فضاي كار 

خصوصي به رسميت شناخته شده است. 
در ماده ۳ اين آيين‌نامه نيز به شــركت‌هاي خارجي اجازه داده شده است 
 تا با دريافت مجوز بتوانند مراكز شــتابدهي خود را در كشــور راه‌اندازي 

كنند. 
در زمينه شرايط خريد اســتارت‌آپ نيز در ماده ۹ اين آيين‌نامه ذكر شده 
كه »در صورتي كه خريداري بالاتر از ۶۷ درصد از ســهام كي استارتاپ را 
خريداري كند، مي‌توانند با توافق هم مجوزها و پروانه‌ها را به شركت مادر 

انتقال دهند.«
در ماده ۱۱ اين آيين‌نامه نيز كل فرآيندها، اســامي شركت‌ها و همچنين 
تسهيلات جذب‌شده در كي سامانه متمركز به صورت شفاف قابل دسترس 
براي شهروندان خواهد بود. سازمان فناوري اطلاعات مسئوليت راه‌اندازي 

اين سامانه را بر عهده دارد. 
طرح نوآفرین از سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ارائه شده است. 
این طرح از سال پیش رونمایی شده، اما اجرایی شدن آن به امسال موکول 

گشت.
 طرح نوآفریــن به عنوان راهکاری از ســوی وزارت ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات، بــا موضوعیت فعالیت شــرکت‌های خصوصــی و تعاونی که 
 در زمینــه فناوری اطلاعــات و ارتباطــات فعالیت دارند، شــکل گرفته

 است.
 در واقع همان‌طور که از نام این طرح برمی‌آیــد؛ طرح نوآفرین به منظور 
حمایت و پشتیبانی از کسب و کارهای نوپایی است که از عمر حیات آن ها 
کمتر از سه سال می‌گذرد. به طور مثال پیام‌رسان‌های ایرانی می‌توانند در 
این زمره قرار بگیرند، به شرط آنکه فعالیت آنها نوپا بوده و هنوز به غول‌های 

این صنعت تبدیل نشده باشند.

خبر

تبليغات 
خلاق

اگر شركت استارت‌آپ شــما در حال حاضر شروع به كار 
كرده است و شما كي استراتژي بازاريابي خاصي نداريد، 
عقب هستيد. استراتژي شما بايد در مراحل اوليه ايجاد شود 
تا زماني كه شركت به‌طور رسمي شروع به كار كند، آمادگي 
كافي داشته باشيد. صرف‌نظر از سناريوي منحصربه‌فرد 
شما، من اطمينان دارم كه اين راهنما استراتژي بازاريابي 
استارت‌آپ مي‌تواند به هدايت شما در مسير درست كمك 
كند. همچنين مي‌تواند به عنوان مرجع براي بنيان‌گذاران 
استارت‌آپ‌هاي آينده‌اي كه در مراحل اوليه نوشتن كي 
طرح كسب و كار براي شركت جديدشان هستند، استفاده 
شود. استراتژي بازاريابي استارت‌آپ شما مي‌تواند كسب 
و كارتان را متوقف كند. مهم اســت كه وقت خود را براي 
طراحي استراتژي بازاريابي استارت‌آپ به درستي صرف 
كنيد تا در اسرع وقت نتيجه خوبي را بگيريد اگر غير اين 
باشد ممكن است كسب و كارتان به زودي متوقف شود. پس 
با هم گام به گام به مطالعه اين راهنماي استراتژي بازاريابي 

استارت‌آپ مي‌پردازيم. 

بازار هدف خود را شناسايي كنيد
در طراحي اســتراتژي بازاريابي استارت‌آپ خود، پيش 
از انجام هر كاري ديگري، بايد تصميم بگيريد كه قصد 
فروش محصولات يا خدمات خود را به چه كسي داريد؟ 
من بسياري از صاحبان كسب و كار نوپا را مي‌بينم كه در 
طراحي استراتژي بازاريابي استارت‌آپ‌شان اين مرحله 
را رد ميك‌نند، زيرا معتقدند محصولات و خدمات‌شان 
براي همه است. شــما مي‌توانيد در طراحي استراتژي 
بازاريابي استارت‌آپ خود از بازاريابي نسل‌ها براي تقسيم 
مخاطبان هدف خود استفاده كنيد. با توجه به برند شما، 
ممكن است طيف گسترده‌اي از افراد را هدف قرار دهيد. 
به عنوان مثال، بگذاريد بگوييم شــركت شما لباس به 

فروش مي‌رساند. شما لباس‌ها را به مردان، زنان و كودكان 
سنين مختلف مي‌فروشــيد. چطوري مي‌توانيم بازار را 
محدود كنيم؟شايد شــما مردم را هدف قرار مي‌دهيد 
كه لباس‌هاي شما را براي فعاليت بدني و تناسب اندام 
مي‌پوشند. شما مي‌توانيد حتي مي‌تونيد به‌طور مشخص 
ورزش خاصي ماننددوچرخه ســواري را به عنوان بازار 
هدف خود تعيين كنيد. ايجاد پرسونا مشتري براي هر 
نوع منحصربه‌فرد از مشتري لازم است. اما از سوي ديگر، 
خاص بودن بيش از حد كمپين، بخش بزرگي از بازار كل 
مصرفك‌ننده را از بين مي‌برد. بهتر اســت با دقت عمل 
كنيد و بهترين كار خود را براي يافتن كي بازار در وسط 

زمين بزرگ انجام دهيد. 

انجام تحقيقات بازار
اكنون كه شما در قدم اول استراتژي بازاريابي استارت‌آپ 
خود بازار هدف خود را شناسايي كرده‌ايد، وقت آن رسيده 
تا استراتژي‌هاي تبليغاتي را شروع كنيد، درست است؟ نه 
خيلي سريع. قبل از اينكه شما در كمپين‌هاي تبليغاتي 
جديد كار كنيد، بايد فرضيه خود را تاييد كنيد. فقط به اين 
دليل كه نام تجاري شما در حال برنامه‌ريزي براي هدف 
قرار دادن كي مخاطب خاص است، به اين معنا نيست كه 
اين گروه از مردم به‌طور خودكار شما را قبول خواهند كرد. 
شما بايد بيرون بياييد و بفهميد كدام بازار هدف واقعا آن 
چيزي كه شما مي‌فروشيد را مي‌خواهد. دليل شماره كي 
كه چرا شركت‌هاي استارت‌آپ شكست خوردند، دليل 
عدم وجود بازار براي آنچه آنها ارائه مي‌دهند. به همين 
دليل اســت كه پيش از اين گفتم كه بايد قبل از شروع 
استارت‌آپ به فكر طراحي استراتژي بازاريابي استارت‌آپ 

خود باشيد. سپس، طي مرحله تحقيق بازار، مي‌توانيد در 
ابتدا متوجه شويد كه آيا سرمايه‌گذاري شما ارزش دنبال 
كردن دارد يا خير. اگر برند شما كي محصول يا خدمات 
جديد ايجاد كرد، بررسي كنيد كه چگونه به بهبود زندگي 
بازار هدف‌تان كمك ميك‌ند: مصاحبه با مردم، گروه‌هاي 
تمركز، اجازه دهيد آنها محصول شما را امتحان كنند، 
گوش دادن به بازخورد آنها. همه اينها براي فرايند تحقيق 
بازار مهم هستند. همه شما امكان توليد و ساخت چيزي 
منحصربه‌فرد نداريد. شما ممكن است فقط كي محصول 
يا خدمات موجود را بهبود ببخشيد. خوب، در استراتژي 
بازاريابي استارت‌آپ‌تان نقطه تمايز شما چيست؟ چه 
چيزي محصول و خدمات شما را بهتر از رقبا ميك‌ند؟ 
بدانيد كه چگونه برند شما با ساير محصولات يا خدمات 
مشابه در بازار موجود مقايسه مي‌شود. اين باعث مي‌شود 
كه شما بتوانيد كي استراتژي بازاريابي استارت‌آپ خود 

را طراحي كنيد. 

رقباي خود را آناليز كنيد
در ادامه طراحي اســتراتژي بازاريابي استارت‌آپ خود 
بايد بدانيد که شما شركت اســتارت‌آپ خود را در خلأ 
راه نمي‌اندازيد. همان‌طور كه قبلا اشاره كردم، شما بايد 
از رقباي خود در اين فضا مطلع شويد. در بيشتر موارد، 
شركت استارت‌آپي شما صددرصد منحصربه‌فرد نيست. 
اين احتمال وجود دارد كه هر چه كــه در حال فروش 
هستيد شبيه به ساير محصولات و خدمات موجود در 
بازار باشد. اين خوب اســت، زيرا درست طراحي كردن 
استراتژي بازاريابي استارت‌آپ‌تان مي‌تواند به شما در زنده 
ماندن در رقابت كمك كند. تجزيه و تحليل رقابت كيي 

از مهم‌ترين بخش‌هاي استراتژي بازاريابي استارت‌آپ 
شماســت. با نگاه كردن به كمپين‌هــاي بازاريابي رقبا 

شروع كنيد. 

با بودجه واقع‌بينانه شروع كنيد
شما ممكن است همه نوع ايده براي كمپين تبليغاتي خود 
داشته باشيد. اما شما نمي‌توانيد كوركورانه بدون توجه به 
هزينه‌ها استارت‌آپ خود را راه‌اندازي كنيد. متاسفانه، 
عدم توجه به هزينه بسياري از شركت‌هاي استارت‌آپي 
را نابود ميك‌ند زيرا آنها پول ندارند. بودجه مناسب براي 
همه شركت‌ها مهم است. اما براي استارت‌آپ‌ها مهم‌تر 
است. به همين دليل است كه وقتي شما براي نخستين 
بار استارت‌آپ لانچ ميك‌نيد، هنوز درآمد پايدار نداريد. 
مصرفك‌نندگان لزوما نمي‌دانند شما كي هستيد و شما 
پايه مشتري به‌طور منظمي نخواهيد داشت. اگر هنوز 
در مراحل ابتدايي نوشتن كي طرح كسب و كار و تامين 
بودجه براي استارت‌آپ خود هستيد، مطمئن شويد كه 
هزينه‌هاي بازاريابي شما دقيقا برآورد مي‌شود. بودجه 
بازاريابي شما در طرح كسب و كار تان مطلقا بايد باشد. 
اگر طرح خود را به صورت كتبــي آماده كنيد، احتمال 
اينكه شما از آن پيروي كنيد، افزايش ميي‌ابد. به همين 
دليل استارت‌آپ‌ها داراي كي طرح كسب و كار نسبت به 
استارت‌آپ‌هاي بدون طرح كسب و كار، نرخ رشد بالاتري 
را دارند. در تمام هزينه‌هــا در محدوده بودجه خود قرار 
بگيريد. اگر از محدوديت‌هاي هزينه‌اي فراتر رفته باشيد، 
اين مي‌تواند باعث سقوط شركت شما شود. نگران نباشيد. 
شــما نيازي به صرف صدها هزار دلار براي موفقيت در 
راه‌اندازي استارت‌آپ نداريد.بسياري از استراتژي‌هاي 
بازاريابي اســتارت‌آپ مقرون‌به‌صرفه‌اي وجود دارد كه 

مي‌توانيد پياده‌سازي كنيد.

طراحي استراتژي بازاريابي استارت‌آپ‌ها
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به گفته معاون شرکت ملی نفت ایران، موضوع تحریم از فروش نفت 
جداست و ما اکنون به فروش نفت ادامه می‌دهیم چراکه به دنبال 
ازدیاد برداشت از میدان‌های نفتی هستیم و اگر ظرفیتی در این حوزه 

وجود نداشت، قطعاً این کار را انجام نمی‌دادیم.
به‌گزارش ایسنا، طرح نگهداشت و افزایش توان تولید در میدان‌های 
نفتی در دست بهره‌برداری کشور مشــتمل بر ۳۳ بسته کاری با 
پیش‎بینی بیش از ۶ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در طول سه سال 
تعریف شــده اســت. این طرح ملی که با هدف بهره‌مندی از توان 
شرکت‌های ایرانی و اشتغال‌زایی در دستور کار قرار گرفته، مشتمل 
بر ۳۳ پروژه است که ۲۹ پروژه در بخش خشکی و ۴ پروژه در بخش 

فراساحل را شامل می‌شود.
این پروژه‌ها با میانگین سرمایه‌گذاری حدود ۲۲۰ میلیون دلار و در 
محدوده جغرافیایی هفت استان نفت‌خیز کشور )خوزستان، بوشهر، 
فارس و هرمزگان، کرمانشــاه، ایلام و کهگیلویه و بویر احمد( اجرا 
خواهند شد و پیش‎بینی می‌شود با اجرای آنها ظرفیت تولید نفت 
خام کشور به‌طور میانگین حدود ۳۰۰ هزار بشکه در روز افزایش 

یابد که اضافه درآمد روزانه ۱۴ میلیون دلار را در پی خواهد داشت.
در این راســتا، قرارداد ســفارش لوله‌های جداری و مغزی مورد 
نیاز طرح‌های توسعه میدان‌های رامشیر و منصوری بین شرکت 

مهندسی و ســاختمان صنایع نفت )اویک( و شرکت لوله گستر 
اسفراین به ارزش ۱۴۳ میلیارد تومان امروز امضا شد.

بر این اساس، در حاشیه مراســم امضای قرارداد سفارش لوله‌های 
جداری و مغزی مورد نیاز طرح‌های توســعه میدان‌های رامشیر و 
منصوری بین شرکت مهندسی و ساختمان صنایع نفت )اویک( و 
لوله‌گستر اسفراین با تاکید به این مساله که ناملایمات و تحریم موقت 
خواهد بود، اعلام شد که شرکت‌های ایرانی و متخصصان می‌توانند 

دست به دست هم، همه زنجیره اقتصادی و تولید را کامل کنند.
رضا دهقان - معاون امور توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران 
- از امضای ۱۰ قرارداد طرح نگهداشت و افزایش توان تولید نفت تا 

۲ ماه آینده خبر داد.
او درباره جزئیات قرارداد ســفارش لوله‌های جداری و مغزی مورد 
نیاز طرح‌های توسعه میدان‌های رامشیر و منصور اظهار کرد که این 
قرارداد نشان از وفاق و توانایی‌های داخلی در شرایط کنونی کشور 
دارد و گواه این موضوع است که چرخ صنعت متوقف نیست و ما در 

هر شرایطی کارمان را پیش می‌بریم.
وی با اشاره به طرح بزرگ نگهداشت و ازدیاد برداشت در ۳۳ میدان 
که قرار بود در قالب الگوی جدید قراردادهای نفتی اجرایی شــود، 
تصریح کرد: از مرحله‌ای به بعد به این نتیجه رسیدیم که نباید منتظر 

این قراردادها باشیم و به همین دلیل طرح‌هایی را به شکل موازی با 
الگوی جدید قراردادهای نفتی آغاز کردیم و حالا که این قراردادها 
در شرایط تحریم با مشکل روبه‌رو شده، همین قراردادهای موازی 

برای ما مانده است.
معاون امور توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران با بیان این‌که 
این ۳۳ قرارداد به ارزش ۶.۲ میلیارد دلار ســرمایه‌گذاری با هدف 
اشتغال داخلی، ایجاد زمینه کار برای پیمانکاران و سازندگان داخلی 
و نگهداشــت تولید حدود ۲۸۰ هزار بشکه در روز پیش‌بینی شده 
است، افزود: در این قراردادها چند بخش جدی برای ساخت داخل 
گنجانده شده است، از جمله اینکه برای ۸۴ قلم کالای خارجی که 
امکان ساخت داخل داشــتند، ممنوعیت واردات گذاشتیم و ۱۵ 
قلم کالای پرمصرف در این پروژه‌ها را شناســایی کردیم و به این 
ترتیب حدود ۴۰ درصد از ۶.۲ میلیارد دلار به تأمین کالا در داخل 

اختصاص می‌یابد.
دهقان با اعلام اینکه تاکنون ۱۰ قرارداد از این مجموعه امضا شده 
و ۱۰ قرارداد دیگر تا حدود دو ماه دیگر امضا می‌شود، عنوان کرد: 
اویک دو میدان مهم از میان این قراردادها را در اختیار دارد و امیدوارم 
پیشرفت خوبی در آن‌ها داشته باشد و به ۷۰ هزار بشکه افزایش تولید 
موردنظر دست یابد. همچنین دهقان در عین حال به تعیین تیم 

رصد کالا در معاونت مهندسی اشاره کرد و گفت: در این کمیته توجه 
می‌شود که از حداکثر ظرفیت پیمانکاران و سازندگان استفاده شود.

تسلیم نمی‌شویم؛ در ســاخت الفین‌ها به فناوری جدید 
رسیده‌ایم

همچنین غلامرضا منوچهری - مدیرعامل اویک - با تاکید بر اینکه 
در همین شرایط سخت کشور، تسلیم نمی‌شویم، افزود: آنچه در 
این شرایط باید تقویت شود، قابلیت‌های کشور است و ما توجه به 
ساخت داخل را در اولویت پروژه‌ها قرار داده‌ایم و از شرکت لوله گستر 
اسفراین نیز می‌خواهیم با فعالیت شبانه‌روزی محصولی با کیفیت و 

استاندارد را در زمان تعهد شده تحویل دهند.
وی با بیان اینکه صنعت‌گران و شــرکت‌های پیمانکاری ما نشان 
داده‌اند در شرایط ســخت می‌توانند به توسعه دست یابند، گفت: 
غربی‌ها تصــورش را هم نمی‌کردند که ما در شــرایط تحریم این 
فعالیت‌ها را پیش ببریم و تســلیم نشــویم، اما هنــوز حلقه‌های 
مفقوده زیادی داریم که متخصصانمان در حال فعالیت هســتند 
و آنچه پایداری جمهوری اســامی ایران را رقــم می‌زند همین 
قابلیت‌هاست. هم‌اکنون دانش مهندسی و انگیزه بالایی در کشور 
داریم. به‌عنوان نمونه در ساخت الفین‌ها به فناوری جدید رسیده‌ایم 

و طرح‌های الفین جدید بدون دانش فنی خارجی انجام می‌شود. 
منوچهری تصریح کرد: شرکت اویک هم‌اکنون در پروژه‌های مهمی 
همچون پروژه ۱.۵ میلیارد یورویی کیان در نقش پیمانکار عمومی 
حاضر اســت، در همه پروژه‌هایی که در دست اجرا داریم، موضوع 
اشتغال‌زایی و تأمین کالا از داخل در اولویت است و در این دو میدان 
رامشیر و منصوری نیز با وسواس بالا موضوع در اولویت قرار گرفت و 
حتی چند سری از لوله‌ها برای نخستین بار ساخته می‌شوند که باید 
با دقت بالا استانداردهای آن‌ها را بررسی کنیم. انتظار داریم دوستان 
در شرکت لوله گستر اســفراین نیز بدون نقص و در موعد مقرر به 
تعهد خود عمل کنند، زیرا اجراکننده نهایی شرکت مناطق نفت‌خیز 
جنوب است، اما ما باید بر همه فرآیندها مسلط باشیم و نظارت کنیم 

تا هر دو طرف کاری ماندگار تحویل دهند.
طبق اعــام وزارت نفت، او همچنیــن عنوان کرد: در گذشــته 
محصولات چینــی کیفیت نداشــتند، اما چند ســالی اســت 
که کیفیت آنها افزایش یافته اســت، ســخن ما این است که چرا 
محصولات ایرانی نباید این کیفیت را داشــته باشند؟ هم اکنون 
مهندســان، متخصصان و تجهیزات در این پروژه ایرانی هستند و 
 چرخه این صنعت می‌تواند بازار کار عمده‌ای را در منطقه و کشور

 ایجاد کند.

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی 
درپی انتشار آماری که کاهش ذخایر نفت آمریکا برای 

چهارمین هفته متوالی را نشان داد، افزایش پیدا کرد.
به گزارش ایســنا، بهای معاملات آتی وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۸۱ سنت یا ۱.۴ درصد افزایش، به 

۵۸ دلار و ۶۴ سنت در هر بشکه رسید.
بهای معاملات آتی نفت برنت ۶۱ سنت یا یک درصد 
افزایش پیدا کرد و به ۶۴ دلار و ۷۷ سنت در هر بشکه 
رسید. شاخص‌های قیمت نفت برنت و آمریکا امسال 
تحت تأثیر پایبندی اوپک و متحدانش به توافق کاهش 

تولید نفت رشد کرده‌اند.
سرمایه گذاران همچنین به نشانه‌های رشد بی وقفه 

تولید آمریکا چشم دوخته‌اند. گزارش مؤسسه امریکن 
پترولیوم نشان داد ذخایر نفت آمریکا هفته گذشته 
بیش از میزان پیش‌بینی شده کاهش پیدا کرد و ذخایر 

بنزین نیز کاهش داشت.
طبق گزارش این مؤسسه، ذخایر نفت در هفته منتهی 
به پنجم ژوئیه، ۸.۱ میلیون بشکه کاهش پیدا کرد و 
به ۴۶۱.۴ میلیون بشکه رسید در حالی که تحلیلگران 
کاهش این ذخایر به میزان ۳.۱ میلیون بشکه را پیش 
بینی کرده بودند. آمار رسمی از سوی اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا بعدازظهر روز چهارشنبه منتشر می‌شود.
به گفته فــواد رزاق زاده، تحلیلگر فنی وب ســایت 
فارکس، قیمت‌ها در حال حاضر که سرمایه گذاران 

منتظر مشاهده عوامل جدید هستند، متعادل شده‌اند. 
این عوامل ممکن است به شکل تغییر شکل ذخایر نفت 
خام آمریکا باشند. قیمت‌های نفت از نگرانی‌ها نسبت 
به رشد اقتصاد جهانی در بحبوحه مشاهده پیامدهای 
جنگ تجاری آمریکا و چین تحت فشار کاهشی قرار 
گرفته اند. رشد اقتصادی کمتر به معنای تقاضای کمتر 

برای کالاهایی مانند نفت خام است.
اطلاعات انرژی آمریکا در گــزارش "دورنمای انرژی 
کوتاه مدت" خود پیش بینی کــرد تولید نفت خام 
آمریکا از ۱۰.۹۶ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۱۸ 
به رکورد ۱۲.۳۶ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۰ 

صعود خواهد کرد.

روسیه علیه تعرفه‌های ضددامپینگ 
آمریــکا بــرای واردات محصولات 
فولادی روسی به ســازمان جهانی 

تجارت )WTO( شکایت برد.
به گزارش ایسنا، در شکایت روسیه 
به هشــت مورد جداگانه تعرفه‌های 
آمریکا در فاصله سال ۱۹۹۹ تا فوریه 
سال ۲۰۱۹ اشاره شــده که به باور 
این کشور، مقررات سازمان جهانی 

تجارت را نقض کرده است.

 بر اســاس گزارش رویتــرز، آمریکا 
۶۰ روز فرصت داد تا این اختلاف را 
حل و فصل کند در غیر این صورت 
سازمان جهانی تجارت در این درباره 

حکم خواهد کرد.
چین، هند و اتحادیه اروپا نیز پیش 
از این شــکایت‌های مشــابهی در 
سازمان جهانی تجارت مطرح کرده 
و تعرفه‌هــای آمریکایی را یک اقدام 

حمایت‌گرایانه خوانده‌اند.

شــورای پول و اعتبار بــا افزایش 
سقف فردی تسهیلات مسکن مهر 
برای ۲۰۰ هزار واحد مســکونی 

موافقت کرد.
به گزارش بانک مرکزی، در یکهزار 
و دویســت و هفتــاد و چهارمین 
جلســه شــورای پول و اعتبار که 
در تاریــخ ۱۸ تیرمــاه ۱۳۹۸ به 
ریاســت دکتر عبدالناصر همتی، 
رییس کل بانــک مرکزی، برگزار 

شــد؛ پس از توضیحات وزیر راه 
و شهرســازی مبنی بر لزوم اتمام 
پروژه های طرح مســکن مهر تا 
پایان ســال جاری، شورای پول و 
اعتبار برای ایجاد فضای رقابتی و 
تسریع در تعیین تکلیف پروژه های 
باقیمانده طرح مزبــور با افزایش 
سقف فردی تسهیلات مسکن مهر 
برای دویست هزار واحد مسکونی 

موافقت کرد.

دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک از آغاز 
دوباره طرح برخورد با پوشاک قاچاق در سطح شهر از 
سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز خبر داد و گفت: 

واردات پوشاک همچنان ممنوع است.
ســعید قدیری در گفتگو با  مهر از آغــاز دوباره طرح 
برخورد با پوشاک قاچاق در ســطح عرضه خبر داد و 
گفت: با موافقت ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، اجرای 
طرح برخورد با پوشاک قاچاق، طی روزهای گذشته 

در سطح عرضه از سر گرفته شده است.
دبیر اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک افزود: 
طرح مبارزه با پوشاک قاچاق در سطح عرضه، از جمله 

طرح‌هایی بود که سال گذشته از سوی ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز اجرایی شد ولی بنا به دلایلی از جمله 
نگرانی‌ها در مورد بازار شب عید و عدم تامین به موقع 
از ســوی تولیدکنندگان داخلی، متوقف گردید، در 
حالیکه هیچ مشــکلی هم در سطح عرضه پوشاک به 
وجود نیامد و کار به روالی پیش رفت که تولیدکنندگان 
داخلی بازار را تامین کردنــد. وی تصریح کرد: اکنون 
دوباره اجرای این پروژه از سوی ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز اجرایی شده و قرار اســت با پوشاک قاچاق 
در سطح عرضه برخورد شــود؛ این در حالی است که 
واردات پوشاک همچنان ممنوع است و ثبت سفارش 

ها هم حداکثر شــش ماه مهلت دارند تا کالاهای آن 
وارد شــود، پس حتی اگر از ثبت سفارش های قبلی 
موردی باقی مانده باشد، حتماً تا کنون وارد شده است؛ 
بنابراین اکنون نباید پوشاک وارداتی در سطح عرضه 
توزیع شود. به گفته قدیری، ستاد مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز هم باید با تمامی برندها و فروشگاههای بزرگی که 
در سطح شهر پوشاک خارجی عرضه می‌کنند، برخورد 
کرده و اغماضی در مورد آنها نداشته باشد؛ چراکه اگر 
حتی یک مورد هم در فروشــگاهها یا مراکز تجاری 
بزرگ بدون برخورد باقی بماند، راه را برای عرضه در 

سایر فروشگاهها هم باز می‌کند.

طبق گزارشــی جدیــد هفتــه آینــده مدیران 
ارشــد اجرایی گــوگل، فیســبوک، آمــازون و 
اپل در جلســه کمیتــه آنتــی تراســت کنگره 
 آمریکا حاضر می شــوند تا به ســوالاتی پاســخ 

دهند.
به گزارش مهــر به نقل از انگجــت، کنگره آمریکا 
مشــغول تحقیقاتی دربــاره قانون آنتی تراســت 
 )ضد انحصار( در صنعت فناوری است و قصد دارد 

شرکت های بزرگ را برای شهادت فرابخواند.
دســتیاران »دیوید سیســیلین«، رئیس کمیته 
آنتی تراســت کنگره آمریکا تایید کرده اند هفته 

آینده در ۱۶ جولای یک جلســه اســتماع برگزار 
می شــود و از مدیران ارشــد اجرایی شرکت های 
 آمازون، اپل، گوگل و فیســبوک سوالاتی پرسیده 

می شود.
محور دقیق این ســوالات مشــخص نیســت اما 
احتمالاً بــه نگرانی هــای رقابتی مربوط باشــد. 
نماینــدگان دموکــرات و جمهوریخــواه مجلس 
آمریــکا نگــران هســتند کــه تعــداد اندکی از 
شــرکت‌ها اینترنت را کنترل می‌کنند و از قدرت 
 خود برای از میدان به در کردن رقبا سواســتفاده 

می‌کنند.

البته این تحقیــق لزوماً به انجــام اقداماتی منجر 
نمی‌شود اما سیاستمداران با اســتفاده آن تعیین 
می‌کنند حل مشــکلات با قوانین فعلی امکانپذیر 
 اســت یا باید قانون جدیــدی در این بــاره وضع 

شود.
کارشناســان معتقدند این شــرکت‌ها بــا اتهام 
انحصــار رقابــت مقابلــه می‌کنند. اپــل انحصار 
قدرت در اپ اســتور را رد کرد اســت. از ســوی 
دیگر نیــز گــوگل بــا جریمه‌های نقــض قانون 
 آنتــی تراســت در اروپــا دســت و پنجــه نرم 

می کند

شکایت  روسیه  علیه  آمریکا صعود قیمت نفت درپی کاهش ذخایر آمریکا
WTO در

با تصویب شورای پول و اعتبار، وام 
مسکن مهر افزایش یافت

گوگل، فیسبوک، اپل و آمازون به کنگره  آمریکا  می روندآغاز دوباره طرح برخورد با پوشاک قاچاق در سطح شهر
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روحانی:

سرمقاله

خلأ   قانونی
در حوزه  رمزارزها

ما در حوزه رمزارزها با کمبود 
قوانین مواجه هســتیم. دو 
رویکردی که می‌توانیم در 
این مورد داشته باشیم، این 
است که سیاست‌گذاران کشور اگر هرچه سریع‌تر 
نســبت به تعیین‌تکلیف، قانون‌گذاری و تنظیم 
مقررات و روابط کاری بین ذی‌نفعان زودتر اقدام 
کنند، طبیعتاً کمک می کند که فضا شکل بگیرد. 
براساس آن قوانین، یک رویکرد دیگر می‌تواند این 
باشد که صبر کنند و عکس‌العملی نشان ندهند و آن 
فضا را فعالان شکل دهند. بخشی از فعالان می‌توانند 
 فعالانی باشــند که می‌توانند سوءاستفاده‌هایی 

را انجام دهند...

  فرزين فرديس، رئيس كميسيون 
كسب‌وكارهاي نوين اتاق تهران
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حبس  غول  نقدینگی
در  بانک‌ها

دلالی
 در   بازار  گندم

اجرای طرح نوآفرین برای  استارت آپ های نوپا  با  درآمد ماهیانه کمتر از  500 ميليون آغاز  شد

معافيت  مالياتي  و بيمه  براي  استارت‌آپ‌ها
صفحه4
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عقب نشینی   از  طرح   مالیات  بر خانه های خالی
سازمان   امور  مالیاتی:    اجرای   این   طرح    صرفه   اقتصادی   ندارد

آمارها از افزایش رشد نقدینگی و سرعت آن در حالی 
به نگرانی عمده‌ای برای اقتصاد کشور مبدل شده 
که برخی از کارشناســان عقیده دارند 85 درصد از 
نقدینگی در سیستم بانکی به صورت سپرده مدت‌دار 
حبس است و همین امر مانع از ایجاد موج‌های تورمی 
جدید می‌شود. موضوع رشد نقدینگی تقریبا معضل 
همیشگی اقتصاد کشور ما بوده است. از آنجایی که 
دولت در هدایت این نقدینگی به سمت تولید، ناموفق 
عمل کرده و به این دلیل که فعالیت‌های سفته بازانه 
ســهم عمده ای از این نقدینگی  دارد، تبعات رشد 
نقدینگی به مراتب، خطرناک اســت. در حالی که 
کشورهای توســعه یافته از این فرصت برای تامین 
مالی تولید، ســود می‌جویند. بر اساس اعلام بانک 
 مرکزی حجم نقدینگی در پایان سال ۱۳۹۷ به رقم 

۱,۸۸۲ هزار میلیارد تومان...

در فصل برداشت گندم فعالیت دلالان و افراد سودجو 
برای پیش خرید این محصول مهم از کشاورز افزایش 
پیدا می کند. در این بین کشــاورز با تمام زحماتی 
که برای به ثمر رسیدن این محصول متحمل شده 
هیچ سودی در برابر فروش آن عایدش نمی شود. در 
سال جاری با توجه به اینکه سیل بهار به بسیاری از 
مزارع زیر کشت گندم خسارت وارد کرد دلالان نیز 
با تکاپوی بیشتر برای گران فروشی این محصول وارد 
عمل شده اند. مسئولان بر این باورند که کشاورزان 
مراقب دلالان و سودجویان باشند؛ براساس اخبار 
به‌دست‌آمده دلالان گندم را باهدف ضربه زدن به 
امنیت غذایی کشــور می‌خرند. اما در همین رابطه 
علیقلی ایمانی، نایب رئیس بنیاد توانمندســازی 
گندمکاران درباره دلایل امتناع گندمکاران از عرضه 

گندم تولیدی به مراکز...

فروش نفت  ایران  ادامه  یافت

 امضای ۱۰ قرارداد افزایش توان تولید نفت

يادداشت

خطر 
انحراف  نقدینگی
   وحید شقاقی، کارشناس اقتصادی
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